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Po zawarciu paktu
Trzech Mocarstw.

Wymiana depesz między głowami i mętami stanu mocarstw.
(§§) Berlin 30 września. Z okazji podpi

sania Paktu Trzech Mocarstw między 
Niemcami, Włochami i Japonją odbyła się 
n a s t ę p u w y m i a n a  depesz:

.K in r i Hitler do j .  <. Mości króla 
IWłoch i Aibanji, ce: j.za  Etjopji:

Proszę Waszą Królewską Mość w tej go
dzinie, w której Wiochy, Niemcy j Japo- 
nja przez zawarcie Paktu Trzech Mo
carstw dają nowy światowej doniosłości 
■wyraz swego zbratania, o przyjęcie .moich 
najserdeczniejszych życzeń pomyślności 
dla W. K. Mości oraz szczęścia i powodze
nia narodu włoskiego.

Pod®), Adolf Hitler".

„Szef rząai1 włoski og o Muisolini do prt 
mjora japońskiego księcia Konoye:

PbdpiŁanic paktu jednuezącegO siły na
szych krajów dla identycznych wielkich 
zadań odbudowy terenów europejsk lego i 
azjatyckiego, wita naród włos Ki z praw
dziwym entuzjazmem. Faiszystowskie W ło
chy od długiego czasu śledzą z ńiezmięn- 
ną sympatją postępj poił" tyk' japońskiej, 
zmierzającej do zapewnienia narodowi ja
pońskiemu lepszych możliwości życiowych 
i  rp.oca rstwowej potęgi. Szczytne ideo tej 
polityki musiały w logicznym rozwoju dp- 
prówadzić1 do dzisiejszego wydarzenia, .je
dnocząc: go w teraźniejszości i na przy
szłość siły trzech państw. W tern poczuciu 
pragnę przesłać Panu moje serdeczne po
zdrowienia w driu, w którym dawna przy
jaźń obu rąszych narodów zostaje. pono
wnie przypieczętowana uroczystym i trw a
łym sojuszem.

Podp. Mussolmi .
»ła Ciano Po japońskiego ministra 
zagraniczn/cli Ma’ suoka

Hrabia Ciano 
opraw

,W momencie podpisania paktu, jedno- 
eząceig* Japonję, Wło-chy i Niemcy siJne- 
■m.i węzłami uroczystego sojuszu, przesy
łam Waszej Ekscelencji moje serdeczne 
pozdrowienia.

Naród włoski obserwował w ostatnich 
łatach z podziwem i z poczuciem solidar
ności olbrzymi wysiłek, dokonany przez 
naród japoński, celem stworzenia. nowego 
porządku ńa Dalekim Wsąchodzie i o sc- 
niał w całej pełni . nieustanne dowody 
przyjaźni okazywanej mu przez Japonję.

Zawarty dzisiaj pakt opiera się. na głę- 
kiem wzajemnem zrozumieniu historyce 
Ti.ych konieczności i zadań naszych naro
dów. oraz na zupełnej i trwałej wspólno
cie interesów i światopoglądów. Pragnę 
wyrazić Waszej Ekscelencji moje głębokie 
zadów olenie z powodu zawarcia tego. pak
tu, który w. -spesóh ostateczny przypiecze; 
+owuje wzajemny związek Włoch, Japonji 
i  Niemiec i stanowi wydarzeme o jtodsta; 
wowem znaczeniu, dla przyszłej historji
świata. „  , _ , ■ „■Podp, G aleazzo Ciano .

. Kancie-z Hitlor do Benito Mussoliriiego:
„Duce! W  rej chwili został podpisany 

P „k i Trzech Mocarstw pomiędzy faszy
stowskiemu Włochami, .. narodowo-socjuli- 
stycznemi Niemcami i bohaterską Jaoo- 
nją. Pakt stanowi nowy wyraz do .głębi 
sięgającego zbratania, naszych kr a j" w i 
zgodności naszych celów. W  tej histo
rycznej c hwili pozdrawiam Pana, Duce z 
Uczuciem przyjaźni i szczerego kolezen-
8twa* n, Podp. Adolf Hitler".

KanrJerz Hitfor do J, C. Mości cosaraa 
Japonji:

„Historyczna doniosłość podpisanego 
Właśnie Paktu Trzech Mocarstw pomiędzy 
Japonją, Niemcami i Włochami, daje mi 
okazję do złożenia W aszej Cesarskiej Mo
ści i całemu narodowi japońskiemu wyra
zów najszczerszej przyjaźni.

Poap. Adolf Hitler".
Z  okazji podpisania Paktu Trzech Mo

ra rstw mlądzy Wiochami, Niemcami J Ja- 
uonja, król I cesarz W iktor Emanuel III

wystosował do cesarza Japonji następu
jącą depeszę:

„W  momencie, w którym tradycyjna 
nrzyj aźń, łącząca par ód włoski z potęż
nym narodem japońskim' zostaje przypie 
ezętowana paktem jednoczącym;, nierozer
walnie Włochy Niemcy i Japonję, prag ą 
wyrazm Waszej Cesarskiej Mości moje 
głębokie zadowolenie. Jestem przekopany, 
że nasze trzy zjednoczone państwu wypeł- 
nią misję, nałożoną przez ich blagą i sła
wną kulturę,

Bouipisaiie Wiktor Emanuel III".
Cesarz Japonji wystosował no kanclerza 

Hitlera następującą depeszę:
„Sprawia mi wielką przyjemność wyra

żenie wobec Waszej Ekscelencji mojego 
zadowolenia z powodu zawarcia trwałeg-o 
paktu, podpisanego przez japonję, Nęcmcy 
i Włochy, mającego na celu ustalenie no
wego porządku, opartego na sprawiedli
wych podstawach. Ze szezególnym naci
skiem podkreślam przj tej sposobności, że 
nie cofniemy się przed żadnemi. przeciwno
ść iam’ przy ustalaniu pokuju światowego.

■ - - ■ - ■ HiroMŁo".
Krul Włoch i oesara Etjopji przr-łał db 

kanclerza Hitlera depeszę następującą:
„Dziękuję Waszej Ekscelencji bardzo u- 

przejmie „a przyjazne słuwa, jakie Wasza 
Ekscelencja raczyła wystosować do maie 
w momencie ponownego podkreślenia przez 
Niemcy, Włochy i Japonję swych wzajem
nych "nierozerwalnych węzłów za -pośred
nictwem Paktu Trzech Mocarstw. Wszy
scy Włosi jednoczą się ze mną, aby z ró
wną serdees nością przesłać Waszej Eksce
lencji i mężnemu, zaprzyjaźnionemu Na- 
rd-owi niemieckiemu najgorętsze życzenia.

Wiktor Emanuel".

„Odpowiedź telegraficzna Mussoflniego 
do kanclerza Hitlera brzmiała następują
ca i

, Wodzu! Dziękuję Panu m depeszę, prze
słaną mi 2. okazji podpisania Paktu Trzech 
Mocarstw. N< ród włoski wita to wydarze
nie, jako zasadniczy czynnik w waice, roz
poczętej przea nas i którą będziemy pro
wadzić wspólnie z największem zdecydo
waniem aż do zwycięstwa. Proszę przyjąć 
moje koleżeńskie pozdrowienia!

Mussolini".

Premjer eesarstwa Japonji wys.,»sov.ał 
do kanclerza Hitlera następującą depeszę:

„Ż ok,azji dzisiejszego historycznego 
dnia, w którym Japonja, Niemcy x W ło
chy celem i ciągnięcia wzniosłego wspól
nego celu polegającego na stworzeniu no
wego porządku świata, zjednoczyły się naj
ściślejszym sojusz' m. mam zaszczyt w ra
zić Waszej Ekscelencji moje uajse^deczr 
ntiejgze życzenia, aby rychło- nadszedł 
dzień, w którym wielki Naród niemiecki

jeszcze w przyszłości i wywalczył cel u- 
stateęzuy".

Kanclerz Hitler odpowisiizlał ńa tę de
peszę następującym telegramem: ‘

„Za przesłane ihi w dniu dzisiejszym 
przyjacielskie pozdrowienia z okazji za- 
wafcia paktn pomiędzy Japonją, Niemca
mi i Włochami wyrażam Panu uajserdecz- 
niejwze podziękowanie. W -przekonaniu że 
ten układ trzech mocarstw udaremni 
wszelkie plany zmierzające do rozszerze
nia wojny i użycz." naszym narodom'speł
nienia ich uprawnionych żądań, łączę z 
tern moje najszczersze życzenia szczęśliwej 
przyszłości dla Japonji".

Mr. Ciano pfcawcioriEd Hiti-asn
Dłuższa wymianą zdań w obecności Ribbentropa,

(§§) Berlin, 30 września. W  sobotę W po> 
ładnie przyjął Kanclerz Hitler jw gmachu 
kanclerskim królewsko-wsoikirgo mini
stra spraw zagranicznych hr. Ciano na 
dłuższej wymianie zdań.

Rozmowom towarzyszył minister spraw 
zagranicznych Rzeszy, v. Ribbentrop.

Przyjęcie u ministra R iiim a .
(§§) Berlin, 30 w rześnia. Z okazji podpi

sania Paktu Trr.erh Mocarstw pomiędzy 
Ni< .ncami, \ /lochami l Japonją, wydał 
minister spraw zagranicznych . von Rib- 
‘bentrop na cześć włoskiego mini Et,a spruw 
zagranicznych hr. Ciano i japońskiego am
basadora Kurusu przyjęcie w hbtolu „Kal- 
serhof1.

W  przyjęciu - wzięli również udział, ba
wiący w Berlinie hiszpański minister 
spraw wewnętrznych Serraao Sunęr, wło 
ski ambasador w’ Berlinie Dino Alfieri, 
oraz niszpański ambasador generał Espi- 
nosa de Los Monteros jah również otocze
nie włoskiego ministra spraw zagranioz. 
i hiszpańskiego ministra spraw wewnętrz
nych.

Tle strony niemieckiej byli obecni gene
ralny feklmaszałek Keitel, szef SS Him 
'ler, szef sztabu SA Lutze, minister Rzeszy 
Lammers, minister stann Meisner, szef 
korpusu Hueimlein, generał broni Fromm, 
szef sportowy Rzeszy von Tschammer und 
Oslen, sekretarze stanu MSZ. yon Weiz- 
saecker, Bohle i Keppler, oraz niemieccy 
ambasadorowie w Rzymie i w Madrycie 
von Maokemseai i  vom Stohrer.

„Realizacfa prawdziwego pokoju 
na całym świecie1*.

Oświadczenie rządu japońskiego w sprawie Paktu Trzech Mocarstw.

(= ) Berlin, 30 wirześnia. Rząd i ipujski 
z o azji podpisania Paktu Tizech Mo
carstw w Berlinie, ^wystosował do na.idu 
japońskiego następuiącr oświadc .Jme:

„Polityką zagraniczna -laponji wytyczy
ła sobie jako cel wytężenie wszy: tkich sił 
celem zlikwidowania konfliktu chi.i !k.e- 
go, rozbili lawy obszaru gospodarczego w 
Ai fl wschodnie], oraz zrealizował a praw
dzie, go pokoju na całym świacie

Śledząc uł>e*"ną =>iuaeję światową^ mo
żna stwierdzić, że prawdziwe zamierze

nia Japonji nie zostały jeszcze w całej 
pełni zrozumianr. Jedne państwa znajdują 
się w blędnem mniemaniu, .‘e utrzymanie 
starego porządku ozna.*za pokój; inne zno
wu uważają zmianę hęgo starego porządku 
za nieuniknioną, jednak jednocześnie sta
rają się wytrwać pod niejednym wzglę
dem w obecnym stanie. . . .

Należy stwierdzić z najwyższem ubole
waniem, że są naw“ i takie państwa, które 
pragną pośrednio Jub bezpośrednio j>rze- 
szkodmó Japonji w budowie noweg-o po- 
j—ądku w -wielkiej Azji wsehodńiied, inb idą

jeszcze dalej i wszelkiemi środkami stara
ją się uniemożliwić rozwój. Japonji.

Rząd japoński czynił nieustanne wysiłki 
celem naprawienia tego stanu rzeczy, jed- 
aafe dotychczas nie było -mu daucin uzy
skanie pożądanego rezultatu w tej dziedzi
nie, a nawet ujawniał się z niektórych 
stron otwarty nacisk przeciwko Japonji. 
Stan ten doszedł do tego stopnia nasilenia, 
że o ile pozostawiłoby się go bez zmia>, 
wówczas sytuacja musiałaby się ynkjać 
coraz bardziej, powodując coraz większe 
trudności.

W  obliczu takiego stanu rzeczy dla Ja
ponji możliwe było tylko jedno wyjście, 
mianowicie na wewnątrz:

inuzliwfe najszybsza rozbudowa jedno
litej organizacji narodu zmobillzowa- 
negu do cżynu, jednoccąco cały stumi- 
Ijonowy naród w jeden zgodny i zde
cydowany organizm;

na zewnątrz:
wejście w najściślejszy związek z na
rodami o tej samej ideoiogji ceie.r. tern 
energicznie1 tzeno postępowania na 
drojzi i alizi cji naszych celów pań
stwowych, a rów.iBcześnie ekłonienia 
tycn państw, które starają eię nam w 

przeszkodzić, do dokładnego zre
widowania zwejo uanow sKi)

Ze swej strony rząd japoński odnośnie 
do reorganizacji wewnętrznej ster ił się 
wszelkiemi siłami przyspieszyć jak nąj 
zupełniejsze przeprawa lżenie tej reorga
nizacji, natomiasl w dziedzinie polityki 
zagranicznej .znał za wskazane zjednw 
(.zenie się z dwoma państwam. o podobnej 
idęoLugjr mianc wMe Niemcami i Włocha
mi, oraz zwrócenie się zkolei do ty^h 
państw, które są gotowe współpracować 
z Japonją, celem przyspieszenia w ten spo
sób niezbędnej reorganizacji nowego po
rządki światowego.

Ł tego powodu minister spraw zag^g,^-. 
czriych w szed ł#  kontakt w i swoim teątżię 
z przejs awieielami rządów niemieckiego 
i ./leskiego i w rezutlaęie doszedł, do sku
tku pakt trzech mocarstw. Układ wd jest 
w ten sposób skonstruowany, że Japouja, 
Niemcy- i Włochy współpracują przy bu
dowie nowego porządku, który stanowi cel 
tych trzech państw na terenie Azji wscho
dniej i Eurupy.

W razie, gdyby jedno z tych państw 'zo
stało zaatakowane przez państwo nie bio
rące udziału w obecnej wojnie europej- 
Jiriej lub w konflikcie ehińi kim, wówczas 
inne mocarstwa, uczestniczące w układzie, 
pospieszą mu i p-mocą przy uiyc!u wszel
kich, środków politycznych, wu.ekowych f 
gospoda^zych, stojących im do dyspozy
cji.

Okład ten nie wywiera jednak' żadnego 
Wpływu na istniejące obecnie stosunki po
lityczne pomiędzy trzema państwami: .Ja 
ponią, Niemcami l Włochami z jednej,- 
a Związkiem Sowietów ż drugiej strony

Układ uznaie kierowniczą rolę- Japonji 
przy realizowaniu nowego porządku w 
wielkiej Azji wschodniej, podobnie jak i  
w odniesieniu do realizacji ni/węgo po
rządku w Europie, do którego dążą Niem
cy i Włochy, uznaje kierownicze- stanowi
sko tych dwóch państw. W  ten sposób u- 
kład ustala współpracę pii^dzy Japońją, 
Niemcami i Włochami. *

Z okazji dojścia do s-kutkn historyczne
go aktu nawiązania przyjaznych stosun
ków miedzy Japonją, Niemcami i Włocha
mi, zbędnem jest spe< jalnie wspoiminać o 
w ielkoduśznej decyzji znakomitego wodza 
Niemiec Adolfa Hitlera, oraz wodza W ło
chów Benito Mussoliniego.

Minister spraw zagranicznych Rzeszy — 
pan von'Ribbentrop nieustannie, od chwin 
objęeia swego stanowiska. ezy-niJ go-rliwę 
wysiłki nad współdziałaniem- Japonii i 
Niemiec i nieustannie dążył do rozbudowy 
przyjacielskich stosunków .między tent. 
obu krajami. Bez przesady można stwier
dzić, że j< go gorliwym, i. szczerym wysił
kom zawdzięcza . się dojście układu , do sku
tku.

Minister spraw zagranicznych Włoch — 
hr. Ciano — posiada doświadczenie c cza
sów swej służby dyplomatyczniej .na Dale
ki rr, Wschodzie, dzięki .ezemu już K̂lda w- 
na ^.trafił sobie zdobyć dokładną znajo
mość stanowiska cesarstwa japouskieiga 
na Dalekim Wschodzie i przyczynić się do 
wzmocnienia stosunków przyjacielsKich 
ntiędzy Japonją i Włochami.

Dzisiejszy rezultat w dużej mierze za
wdzięcza się jego rozsądnej zdolności prze
widywania. Naród japoński czuje się 
wzmocniony świadomością, że narody ••nie
miecki i włoski kierowane przez sw-oieh 
dnn nycn wodzów, posiadaj a także tak 
znakomitych wkuiskńw • spraw zagiranicz- 
nyeh".
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Hatsuokn o meczeniu paktu 
TTzfdh Mocarstw.

■'S T  { &  ;T F « fc l« i_ .8p.-. w r z e ś n i ® .  Z  U M * # *F/ » W«W| OU w.
F a k t u  T n « h  H a u r i r t w  m l n i < t « r  s p r .  

r a n l a ł i y c h  M az a g r a n i c z n y c h  M a t s u o f c a  w y g ł o s i ł  p r z e m ó 
w i e n i a ,  w  k T ó r a m  o ś w i a d c z y ł ,  t «  J a p o n i a  
w  o b l i c z u  t r u o n e j  s y t u a c j i  p o d j ę ł a  k r o k ,  
s t a n o w i ą c y  j o d y n a  n g o  r o d z a j u  w y d a 
r z a n i a  h i s t o r i i ,  o d  k t ó r e g o  z i a i o i y  l o s  fea- 
W O s  H a r w d n .

Rząd japoński T7*erzy, że uczynił wszy
stko, óo M t»6 się r»r»y«fcywió da re-wią? a- 
nią trudnych problemów. Celem japoń
skiej polityki zagram<:/y>ej jest u»ęguł<n- 
v amm .wonieniu chiń#ki©gb i stwom m m  

ogólnego uoprooytu na obszarze wiolkoa- 
'gjatyskim, otsa pw es-yn ieoie  sią w t e n
s.posób do pokoju światowego. '

Obęa i-i sytuacja pozwala jednak wnio
skować, że pewne kraje nie zrozumiały za
mierzeń Japop.]i. K raje te kierują sic fał- 
asywym 'poglądem,' że pokój jest równo- 
znaczny i  utrzymaniem starego porządku 
i  usiłują wszęłkmmi środkami przęszko-- 
dzić W  zrealizowaniu przez Jąponję swej 
misji.

T o  o k o l i c z n o ś c i  s m u g i t y  J a p o u j ę  d o  u -  
zmysłowicuiia. sobie, że nie może ona po, 
z w a l i ć  nu dulrśzy r o z w ó j  t e j  s y t u m m  mię, 
dzynarodowbj, d tęgo powodu dokonano 
Wewnątrz zjednoczenia wszystkich warstw 

' narodu japońskiego, _ ą na zewnątrz - 
noczenia z Niemcami ł Włochami, które 
t- 'prezentują te są ma ideologio polityczną* 
p a k t  n i e  ( z n a s z a  b y n a j m n i e j  n o ł y e h m i - a -  
a t o w e g ą  p r z y ł ą c z e n i a  g ig  J a g a  n | j  d a  w o j ,  
n y  e u r o p e j s k i m *  a n i  m e i i n i  J a ą o p j i  t a r  
g r o ż e n i u  k t ó r e m u k o l w i e k  *  n a r o d ó w ,  ę  i l e  
n i e  z a s t a n i e  o n a  s p r r — a k o w a n a .

stała - sit! większa n iż" klodykolwiai.. Jak- 
Łolwiek Japom ja  pragnie dokonania tych 
zadań w drodze pokojowej, to jednak mu- 
_że wytworzyć się taką sytuacja,, która bę, 
dfcie wymagała natychmiastowej decyzji. 
Jednak r*sąd i  naród aa przygotowane n® 
■wszy Ftkie ewentualności.

ostu iaaczen is  m inistra m m m
iiihnĉ  nswiiilii niomiepliifinf) uiuuDu 1 1 0 1  imu . icm icum cyu .

(~) Takie, 30 września,, Minister eprar-

niKmleokJege biura 
PWB i przekazał na jego 

p j s ć ® § e ś o n ą  d l a  n a r o d u

„/•a zjawareiu przez mas eojraŝ B musimy 
do siebie pełne w^ęm ne syaufapię i  

ążdy ii nas czynie jaikmajlepiej tak, aby 
wzajomni© poroafad sobie w- duchu, któ
rym ewiaws d“R,; wspwrdany, a ostatnio 
podpisany pakt. Ten dąch niezawiodmiB nią 

-rW-ldele ■ większe. m ąęĘpfts niż martwe 11- 
poiroz anii«a'i*ł- Nio , muszę ■ tagó- .azeze- 

iMnie podkreślać, ż* '*f®§ójr .i;. Włochy 
aajda w Jąpmpji majbardsdej lojalnego

Wymicnu orędzi rndjawycłi.
0er|]n, 30 wrmmla. W  mrb*ku z m- 

raezystem podoi sardem P a k t y  Trzecn Mo
carstw pomiędzy Niemcami. Włochami i 
Jagonją, o d b v n  sie w  m|n|sterstWJb sn-aw 
ąagranlęznych wymiana araaoi i adjp- 
w y s b i  nlemieckiego mi-i-.łra s ą r .  zagrani
cznych von ftibbentas.M I ministra ęuraw 
zagr. królestwa Włoch hr. Olano z mini
strem s p r a w  mgr* cesarstwa Japonii Mfl 
isueka.

Minister juraw zasr* Nienuee v o n  Rik- 
bentrop oćwiadeaył W  sw tm  orędziu r®- 
d j e w e m ,  c p  następuje:

^ . p r a w d / i w ą  w d a ś c i ą  m a m  z a s z c z y t  
f c a w la d & r a ió  W n s iz a  J f ik s K o le n c le ,  ż e  wła
śnie, a m h a s a d o ę  K u r u s p .  b r .  C i ą H o  i  j a ,  j a 
ko up^nomocnlemi prsedslawiftlela. dolco- 
: Jiśmy podpłsan ia Raktu Tfzwh jdo-

rapstw , pom ifdiy Japom ja- Kiemcami 1  
i Włochami, który tern samem wswnti w ży
cic. Po tym historycznym afedie, stąuowin- 
cypi ostateeana praypioezetowamie przyjaź; 
mi i wspólnoty interesów mienzy naszonu 
•rtnwsrta krajam,;, pcr»g»p wyrawć Pamu mo
je bąphiste pajseffdoospiejasie grątmiaeje o* 

i r a ą  pmtta’ek®«®'A Panu Jąk majgoireęej za 
wysiłki, które w tak istmteiy npooóh pnzy- 
oKymłfy siu do «eyhkie«e dejśrła do. akut- 
feu paki u.

Japoński mini«tcr spraw z a g ^ .  Małaupka
dał wyrąz swej radośol, że w t«m a p & s ó b  
może uczetsniezyć w  tym akoie o  świator. 
wej d miosłośei. Prosił pp mioif^ra sprftw 
zagr. Jficmiee o  przekazani® źyezań w iniic> 
ulu jego własmom i i ządu japońskiego dla 
ikanelorsd Hitlera i rządu niemieckiego. 
Ka em roazonjo pilnistra ren Rihbemtropa
0  p r ę y b y i e i e  d o  B e r t i n a ,  o d r a w i a d ż i a ł  j a -  
p o a g k i  m l n . i ś t e r  s p r a w  z a g r a n i c z n y c h ,  ż e  
s k o r z y s t a  z  n i e g o .  .s K o rg  t y l k o  h e d z io  t e
m m ż liw e * .

Ńastąpmie m i n i s t e r  Matsuek® zwrócił s i ę  
. z . p r o ś b a  d o  k r .  C l a n o  o  w y r a ż e n i e  M i j s s o -  
I f f i i o m u  g r a t n | a e y j  w  s w e a n  w ła ® n e m  i m i e 
n i n  o r a z  W  i p l o p i a  « z ą d u  j a p o ń s k i e g o .  T > a -  
l « j  e ó w ’ a d c z y ł  e n .  ż e  e h e t n i e  s k o r z y s t a  z  
■sapposaonia minis#ą spraw a a g r ,  N i«ił«e  
T O r i  J ł l b b e n t r o p a .  e  p r z y b y c i e  d o  B e r l i n a
1 nrzy tej sposobności odwioeizł również

Wysokie odznaczenia 
dla polityków Japodskich.

(f|J Berlin, 30 wrgeś?».i*. Ksmoierz H itler
0 « k g w i :  p o i a l i ą i m p ,  M l , T p a ® h  . M e >  
catstw  m ió ^ y  .^iwąsam i, Włochami I jJ fT  

' . p e m j a - . m d a ł . .o ę « M B a 4- l p F z e .  
,fjisiAla<pio»er.msflia'tewt s n w r  zagnapi®?-

inycn cesarstwa Jamon.ii Yosuką.M utsnoku
1 am msadoroy i cesarstwa -Tapo-aji w Ber- 
limae-Sabure Kurmsu^-y

„( łONIEC K R A K O W S K I ' Nr. 228, wtorek, 1 października 1940 f.

Świat pod wrażeniem Paktu
Trzech Mocarstw.

( = 1  M a d j o l a n ,  nn w r z e ś m a ,  U k ł a d  T r * n « H  
M o c a r s t w  s t a n o w i  g ł p w n y  t e m a t  z a i n t e r e -  
s c w n i t i a  p r a s y  p ó t n o e n o - w ł o s k i e j ,

I tak „ P o p o i c  d ‘ I t a l i a "  oświadczą, ż§ 
przymierze to stanowi barjerę, której przo* 
znąezeniein jest zabezpięczienie obszarów 
życiowymi 3-eh wielkb-h miaeawstw w Eu
ropie i w Ay..ii. S t a n o w i  o n o  n ie p o K O n a -
n y  b l o k ,  p r z e c i w k o  k t ó r e m u  n i c  n i e  d a  s ię  

z r o to lC  K  - - - -
s k i

K o a l i c j a  m a  c h a r a k t e r  a n t y b r y t y j -  
c e l j j  K o ł o w a n i e  k o n f l i k t u  i

A n g J , i  “ W  n * p  j e s t  w r ó c o n y  p r « e c ' w  A -  
rnprykanom, pnufewai ani Wionby,, ______  ,     S W i ł *  łM H B If .  a n l
Y k «y y  m  Jątmnin nie m i wy-
g y w ®6  j a k a t r "  — ---------------------"► g o k o iw iw k  f f lp g n g g t w a ,  n i e  b i o  
gąeągo udziału W wojnii 

„Cfirriori della Sera" 1_  .  o ś w i a d c z ą ,  ż©  p r ó 
b y  a n g i e l s k i e  u m n i e j s z e n i a  z n a c z e n i ®  p a k  
t u  b e r l i ń s k i e g o  s ą  ś m i e s z n e ,  p o d  o g n i a ,  j a k  
ś m ic s -z in ie n . j e s t  w i d z i e ć  w m i n  p r ó b ę  z a 
s t r a s z e n i ® ,  s k i e r o w a n e g o  k u ,  S t a n o m  Z je - :  
d u o e z o m y in .  P a k t  n i e  j e s t  s k i e r o w a n y  
p r z e c i w k o  n i k o m u ,  n i e  n a r u s z a  o n  u k ł a d u  
n i e m i e c k o - s o w i e c k i e g o ,  S i e  u z u p e ł n i ą  g o  1 
l o g i o m i i o  m o ż e  b y ć  u w a ż a n y  z ®  w s t ę p  d o  
o d p r ę ż e n i a  s t u w a n k ó w  e o w i o c k o - j a p o ń ^  
s k i c h .

G a z e t a  „ D c l  P o b o I o "  p i s z g ,  m  O g ó ln e  - 
w r a ż e n i e  w  ś w i a c i e ,  w y w o ł a n e  n o w y m  p a ,  
k t e s n ,  j e s t  t a k i e ,  i ż  d y p l o m a c j a  o s i  o s i ą -

pozyeja .Włoch 
w z m o c n i ® -

Ji. holŁl, l a & i c ,  i-lJ H J p lW IH U b J I
g n e ł a  w y r a ź n y  s u k c e s  j  że pozj 
oraz jfiomieo doznał® dalsaego

ni®. m%v%mmnw konflikt® i
c z y n n i k i ,  s p r g ® c iw i® j® « e  s ię  s p r a w i e d l i w e 
m u  n o w e i t i u  u p o r z ą d k o w a n i u  ś w i a t a ,  d o -
gnąły ciężkiej klęski.

M a d r y t ,  30 w r z e ś n i a .  P r a s a  h i s z p a ń s k a
omawia w dalszym ciągu znaczenie Ppktu 
Trzeel, Mo* * y , jya*.' ijn* w mim prwi 1- 
ne ostrzeżenie wobec etanów Zjednoczo- 
nycn

Bzicnnik ,,Madrid“ zapytuję, czy am ery
kańscy nlgtok: oei rzecżj wiście zamierzają 
,WStąpió W ślady swoich londyńskicb kole
gów, którym  nie wystarczyły porażka dy- 
idrnoatyczną ł którzy swoim tępym UnQ-
roni ehcą gprowądląie pą sfebię o®t»te«j6ną 
k io s k ® ,

„Informaeions^1 piśm  ie  Ameryka znaj
duje się obocnio izolowana między Atlan
tykiem i Pary*il«iem nie posiada ża
dnej ochrony tyłów ® którejkolwek strony. 
Pozątem doktryna Monroeg' oznacza prze
cież izolację Ameryki!

T e k l o ,  80 września. Zbliżony do minister
stwa śprąw zagranicznych . . J a p a n - T l m o s "  
w artyknlo przeciwstawiającym układ 
Trzech Mocarstw i  współpracę angielsko- 
ainerykańską, a t a k u j e  b a r d z o  o s t r o  p o l i t y 
k ę  a a a r a n i r a n ą  A m e r y k i ,  którą swojemi 
prowęksejami zraź® robie .Taponje, wikła 
Anglję w nowe trudności i pri,ybliża nie
bezpieczeństwo wojny do Pacyfiku Rów- 
ńież amerykiąnskł ząkaz oywotra. łomu 1

  może smstać sparaliżowany nwan*
tuajną póiąocą gospodarczą Rosji sowiec
kiej.

Układ Trzech Mocarstw nie oznaętą no; 
tychminstownao przyłączenia się Japonjl 
do; 1 rojny z Anglją, stawia jednak pogia; 
dy ł cele Japoiij’ na podstawie identycznej 
z Niemcami. Z wyjątkiem wypowiedzenia 
wojny Jaj) on ja pod każdym względem za
jęła stanowisko wrogie Anglji.

W aszyngton, 30 września. Pakt Trzęeh 
Mocarstw Stanowił sensację w prasie | w 
radju. Pełny tskst paktu podały wszyf,tk<o 
d*i«nlki oraz odczytano go  wielokrotnie 
prze* rodio,

R.ząd okrywa się dotychczas zasłon® iftil-! 
czenia, a Hull zrezygnował nawet ze zwy* 
kłej konferencji prasowej. Również w par
lamencie przywódcy stronnictwa demokra
tycznego. którzy zwyczajnie przy każdej 
sposobności podnoszą alarmy wojenno 
przeciw Japonji i przeciw „dyktaturom" 
wogóle, zacno wuj a się niezwykle ostroż
nie.

„ W i a s h i i i g t u u  P o s t "  o ś w i a d c z a ,  ż e  u k ł a d  
n i e  p r z y s z e d ł  n i e s p o d z i e w a n i e .  W  k a ż d y m  

, r a z i e  n i e  z m i e n i a  o n  p g w a ż n ę j^  _ s y t u a c j i
i sagrąriiczno-pol!tvc?,nej'  Ameryki. P a k t  
z d a i s  s ię  b y ć  w y r a ź n i e  s k i e r o w a n y  p n
c i w k o  S t a n o m  Z j e d n o c z o n y m  i  n i e w ą t p l i 
w i  a  m a  n a  c e l u  z a s t r a s z e n i a  A m e r y k i .

n t w i e r d i o n y .

J a a a n i a  p r z y g o t o w a ł a  s i ę  o d p o w i e c j n i o .  -  G o d n y  u w a g !  r e z w A i  

p r z e m y s ł u  ż e l a z n e g o  w  M a n d ż u k u o ,

( $ v  T o k i o ,  30 w r r o ś m a ,  W  z w i ą z k u  z  z a 
k a z e m  w y w o z u  t o m u  ż e l a z n e g o  I  s t a l o w a 
n o  z e  S t a n ó w .  Z j e d » * o z ® i r v c n  d o  J a p o n i i ,  
S t w i e r d z a ł a  m i a r o d a j n e  k a l a  m i O .  e r * . t w ą  
n a p a l  u  I  g r z o m y s ł w ,  ż e  - l a g « n j a  o c M k l w o -  
t a  z a k r t a r -  ^ r z ą d z e n i a  l  o d p o w i e d n i *  o t a y -

Satylkp wielkie
ale tąk»e pą-wżiętp innó kroki*

i a !M a m r uo rozwinął ęię W sposób

1 b a r d z o  g o d n y  u w a g f .  R ó w n i e #  p u i t a .  ? n o  
1 się o* dostawy’ żola®® surowego 2 Uhm i  z 

m ó r  g P  'u J W o w y c b .
Teęnn ką w y t w a r z a n i a  S ł a l i  p o c z y n i ł a  

t e g p  r « d » a j u  p o s t ę p y ,  że  Japonia jest pad 
tym  wstgiędom sam owystarezaTa, P o p a i -  
i n ó -  t ę g o '  w  d iz l i  J z i n j e  z u ż y c i a  ż e j a z ą  r z ą d  
w y d a -  j e s z c z e  d a l e j  i d ą e “  z a r z ą d z e ń *  1, p o *  
n f ę w a jż  ^ > z m o e n ie a i) ie  o b r o n y  n ą r u d ę w ę j  
ssawlą spwjaljn> wielkie

szybkiego 
zakończenia wojny-

Ostrzeżenie przed D.eotfpewleclzlelitemi interwencjami.
(*==) R z y m ,  80  w r z e ś n i ą .  Z p w O F S le  p o k f u  

‘p e m i c d s y  m o c a r s t w a m i  o s i  i  J ą p o j i j ą  z o 
s t a ł o  w  l ? * y m l e  p r z y j ę t a  »  o l b r a y m i m  e n .  
t u z j a z m e m .  W ia d Ó J p a ś ć  o, t e » >  k tó .? a  n ł e  
mugła się .jesezsze uka'/.a.ć we w<ce«on>cłi 
wydaijuiąoh połudpiowej prasy, po otrzy
maniu je j przez daienniM przedostała -sią 
do. wszystkich kół poMtyeziweh, Już w 
ostatnich dniach dopatrywano sie zapo
wiedzi tego zbliżenia W aluzjach i ^omen - 
tarza* ;h dzienników do wkroczem-a o apeń-
cąykńw do Tntloohin, , .

Dgplmie po zawarcin tęgo wojskowego 
ąojuszu o c r s k l w a p ę  j e s t  $ n v k k t e  i ^ p o m y ś l -  
n o  z a K o f t r z e m e  w o j n y  ?  A n g U d ,  N l ę  w j ą *  
c jo m a ,  g z y  p «  t a w a r ę i u  t r a o  p a k t u  A n g i j a  
w y p o w i e  w o j n ę  J a p o n i i ,  e z y  t e ż  r o j w i a i a -  
n i e  s y t u a c j i  p o t a s y  s ię  i n n s m i  r i n t g a m l -

Na koufęrescji pr-ąsy zagraimożn®) Bńd- 
kreślił ambasador Rogco, że zjednoczenie 
trzetoh młodych narodów za pośrod-iudwcm 
obecnego pakt®, który gnrowa<Mł pod 
wsnólnr mianownik _ wojnę W Europie .1 
Ha Dalekim Wschodzie, posiądąć będzie 
o l b r z y m i e  z n o w a n i o  d l a  r i a l s i c g o  r o z w a i u

■wniMklw I te-'tan amagok tn5©eh mc- 
carstw .został stworziory dl® z b ; * f t m v a u t e  
nowtga porządku światowego; 1 nowego

.E O W S P ó b p ó g d  noJJoju.
Z j e d n o c z e n i e  o b e c n o  —  j a k  p o d k r e ś l i ł  d a 

l e j  a m b a s a d o r  R o c c n  w  s w o m  o ś w i a d c z e 
n i u  *—  o z r r i a  apel d o  wszystkich państw 
dobrej wali o pi zyetapowanie ńo współ; 
pracy w nowe m Kształtowaniu -wiata I 
stawanie W jednym szeregu w dążeniu d® 
t „o celu.*

Równocześnie jednak pakt J ost p o w ę m  
o s t r z e ż e n i e m  dl® tyeh wa?i?tkwh m ę ż ó w  
spinu, któsssy pragnęliby nakłonić swojo
n a r o d j  ( l ( > .ń i i u ą s p ł a B s n a g P  t a r g i i l ę c l a  s ię  
na ośrodki i o b p ą a r y  Ż y m O W O  tych t r g e c b  
p a ń s t w ,  a b y  w s t w y m a l i  s ję  w  s w o i c h  z a ,  
p e t ó e b ,  g d y ż  w  p r z e c i w n y m  r ą ż i e  m o g l i b y
s w o j e  n a « > d y  p o s t a w i ć  w  s y t u a c j ę ,  m o g ą c ą  
j r n  u g m y s ł o v f i ć  p o t ę g ę  t r z e c h  m ł o d y c h  n ą ,
r o d ó w ,
• Dalszy rnsjwój wypadków, jakie wynikną 

Z g a w o r c i ą  p a k t u ,  o c z e k i w a n y  j e s t  W  R ^ .y  
n 4e z  n a j w k k s z e i n  n a p r ę ż e n i e m .

turo wy drapacz c h m u r  na Berkeley Snua* 
re n i e  m a  p u l  jednej całej e i y n y ,  a rew-.
Bież cały rząd odmów na zachodniej czę
ści placu wygląda podobnie, Na Bund 
Street duło domów , m  uszkadzanych, dwa 
iub trzy domy z n i k ł y  zupełni® z nawierz
chni, pibo są wypalone.

Za • wąeiioapięj ęzęśc-i miasta, która naj-. 
bardziej uoięrpjąła, donoszą, że w  d c jf .a * :h ,  
I c .u r L  c i ą g n ą  »>ę n ą  p r z e s t r z e n i  13  k i l o m e 
t r ó w  w z d ł u ż  T a m i z y ,  n i e m a  p r a w Ee  a n i  
, - d i - j g o ,  k t ó r y b y  n i e  o t r z y m a ł  u d e r z e ń n  
b o m b ą .  O c z y w i ś c i e ,  ż i  i  u l i c e ,  l e ż ą c e  o b o k  
t y e i  W e ż n y e h  o b i e k t ó w  w a ł k o w y c h , ,  c ię ż 
k o  u c i e r n i a ł y ,  Nieraz trudno su; zorjpnto- 
waó eo do powstałych szKpd, zanim »e.hta 
stanie Bezpośrednio przed dasym objek- 
jtem,. Alę wtedy miarkuję sie, żo tę® dum 
zosią, .iakgnyęy wyrwany.? cąkgo.rzędu 
i  w t e d y  również domy pasiedWe pciorpią* 
ły, T u  i  ótimię ząblokowau® sio cała " O i *  
ca kupą grosów, ą straż pożarna gasi o-. 
M i a t n i o . B ł ę m M n i ę  tlejących z g l i s z c z ,  ■

W t f t o ń c u  0t t . is n .1g  j e d e n  ? k ó r ę ś p o n d m t o w i  
w i e l k i e  z p i i a n y .  j a k i e  z a s z ł y  w  n o s a ę m  Ży
ciu Rondynui n W ł e l u  L f l n n y ń c z y k ó w  p r z s -  

c a ł ą  p o r  w  p m j ó c l ^ c h  S n »  / w o r -  
k o l ^ f c i  p o d z i e m n e j ,  T ł o k  jest tomc a c b

t ó h  d u | y ,  i p  '  ' ł e t c i e i  p a ą a ż e r o w n  - n u r z ą  
iś# gesiege, aby dostać się 4«* wagonów.
l i i *  . ■  _ s  _ ł .5  .S  _  A  _ SH ^ e l u  w i ^ k f  s i ę f t a m  z  k u f e r k a m i  i  k a s z a m i  
z  j e i K f n m m ,  w i e l o  z a ś  p r z y n o s i  z o  s o b ą
p t a d y ,  s  n a w e t  m a t e r a c e ,  P o d c z a s  s y g n a 
ł ó w  a l a r m o w y c h  r i  o m a d z a  s ię  u r u p k l  t r i  
k ą j ą e y e l i ,  k ł a d ą  s ię  n a  s p o c z y n e k  l u b  r o z 
m a w i a ,  i .  c a l a  p a p i e r o s y  i  c z y t a j ą  p i s m o ,
Majgorszemi aa Magle przoszkncly w ko
munika® jL zwłaszcza 41® urzędników, PU - 
cująeyeL w City, Wygląd ich zmieml się 
ząsaiftiiinzo, gamiaet czarnego kapelusza 
filuowegp i pięknego parasola, ue-r.ą teraz 
mHuko gazowa, kalosze. ® nawet hełm sta
lowy. Tak uzbrnjeni wychodzą oni rand 
% czeluści kolejki podziemnej f  udają się 
4o ęwoiot w.ąrsztaTÓw prąęy1*. Nerwy Iua- 
uości cierpi® oczywiście z powodu tąkiegO 
trybu życia, to też nic dziwnego, |e tysią
ce lud/, marzy o sobocie, aby móc się przy
najmniej jako tako wyspać.

R o z m o w y  m in t e t r a  S u n n e r o  
z  r z ą d o m  n i e m i e c k i m .

B«-w, 80 wrzośni®, Amtrykąńska ągan,
e j a  p r a s o ó r a  , , U n i t e d  P r ^ » ,s j ń f b r m i i ł ó : , r t # - 1:  ,Ją-I r  s w o i c h  c z y t e l n i k ó w  o  s - i u a c j i ,  p a n u j ą  
c e j  w  L » n J y n f ę ,  k » r z o r * -  a c  z e  s p r ą w n -  
z - * a ń  s w o i c h  Sta *  n a n d e n t o u -  J a k k o l w i e k  
t e n d e n c j ą  t y c K  s p r a w o z d a ń  j e s t ,  a b y  ą M l -  
b i ć  w r a ż e n i e  b o m b a r d o w n n i a ,  t o  j e d n a k  
j d e r ą z  p r a r b i j a  k i l k a  ę i f f k ą w y e i i  s z c ł e a a -

o io , jęk  opisuję jeden  z kor^pgndęntów_ _ _ r U r m  W A . i - Y H - i - u l l r o o l d  111  I O Z -g w ó j  ę p a o c r  p o  C i t y :  „ K o n n i i i i k a ę i a  i d i c z -  
n ą  j e s t  p r z e r w a n ą  n a  z b i e g u  k l i k u  u l i®
n r z e z  w i e l k i  k r a t e r ,  w y r w a n \  p r z e z  b o m  
Ł l ,  c o  j e d n ą  u H e e  t a m y k ą  r u g e m l e ,  d r g g ą
z a i  d a  p o l a w y  , N i e k t ó r e  u l ’  ',e ^ ą m k n ie t O , .
p r z e c i ą g a j ą c  s z n u r y ,  b ą d ź  ;t®  d l a t e g o ,  ż e  
p a d ł y  t a m  b o m b y  s ę g ą r o w © ,  b ą d ź  t e z  d lą »
tego, że budynki grożą ząwalęnięm. Ro-
*rzrbuj| bąrdko ^UZ9_0Sa &u, |b y  dostać
d o  p u K  W  m e  i  fc m  t a k ę o w g
W k o ń o u  w y ą l a d a m  ■« ń M - - i  |d ®  I j p k
t o  p r z ę w a ż a i c  r o b i ą  e ł ,  k t ó r y m  s ie  s m e -  
s z y .  N a w e t  j e d n a k  p i e s i  m u s i e l i  n i e r a z  o» 
m i j a ć  - b l o k i  - d o m ó w .  .. 'N i o s ą c  t e c ą k i  z  a k t a 

m i?  g p w w o .  i  M r a s o H  w ę d r o w a l i
-  ‘  '  j a k u r - u ś  n t o b ę z p i r o z n ę g o  m i e j -g u l  ń a p k o ł e   ..........

ś c a  b p c z n e m l  u l i c z k a m i ,  a b y  c lo t r ą g ę  d o  
m i e j s c a  p r z e z n a c z e n i a .

W  j p r a w o z i l a p i p  O z a c h o d n i e j  c z ę ś c i

Ctdy ifdamy ślę w górę ku Whitehall
m r z ę g  T r ą f ą l g ą r  R n u ą r e  a ż  d o  P i c c a d i l i y  
U ip e U B , g d z i e  w y b i t o  w i e l o  s z r b .  d o c h o d z i  
s ię  d o  M a y  f a i r ,  k t ó r e g o  g r a n i c e  s t a n o w i ą  
R e g e n t  S t r e e t ,  ( K f « . * d  S t r o o t ,  P a r k  L a n e  
i  P ie ę a d i W y  S t r e e t ,  C ą l ą  t a  d z i e l n i c ą  d o -  
" i i a f a  s i l n y c h  a t . r » t  p o d e s a ®  h e m b a r d o w a -  
n i a .  D u ż a  R o ś ć  s n ą j m b  ś k ł ą d ó w ,  j e s t  a l b o  
Z U P C - ln ie  z a m k n i ę t a ,  a l b o  t e ż  ś w i e c i  r o z b i -  
t ó m L g ą y b a m i  W j s t a w p w e m j .  N a ,  u l i c y  l e ż y  
M i l ,  P Ó f b o C b w  »  r o a b i t y c h .  s s s rb , P O  k t ó -  

’  'z l  g l« ,  j ą k  p o  d y w ą n i e . .  P o m i m o
^ulyf V tsi .M l fełô .
s ię  z a s a d y  „ b n a s l p e s  a s  u g u a l “ . O j g z k o  u  
s z k o d z o n a  j e s t  B u r l l n g t o n  A r c a d * .  B r u k  
j e s t  r o z b i t y ,  a  n a  j e d n y m  k o ń c u  u l i c y  p o 
r o z b i j a n e  H® s k ł a d y ,  p o d c z a s  g d y  » a  d r u 
g i m  k o ń c u  s ą  c z ę ś c i o w o  z a m k n i ę t e .  M i n j a -

. (jj:) Berlin. 80 września. W i z y t a  hi*5** 
'gańskiepe mlnlstre opi aw wewnetrrnyrh 
ferrsJi® funera w N lt n m h  dał# żk ł*jt 
do objzernei I wycierpującej wymiany 
91 ą,i z rządetn nlejniackim, w k t ó r y c h  w 
óMątnich dn--cb brał równioi_ udgiął ba
wiący. w Borlinie włoski minister *nraw 
M gr*nipznyt;h hrabią elano,

Sożm owy, naeeehowane stale duchem 
Ścisłej przyjaźni, charakteryzująćej sto
sunki pomiędzy trzem:, mocang1'wami, do
prowadziły dó zupełnego wyjaśnienia 
wszystkich, zagadnień, doiyo^goych ■Wspól
nych interesów,

* i i f t l & t e r  S u n a r  H J a c h a f  

d o  M o n a c h i u m .

(§§) B « lin, 30 września. Hiszpański m1' 
inląter spr®w wewnętrznych Serane §uo” 1' 
w,raz z towarzyszącymi mu osobami, opu
ścił Berlin, udając sie pociągiem specjal
nym z krótką wizy+ą Jo Móńaobjum,

Na jego pożegnanie zjcwili się na p«r,‘- 
nle dworca ambasador Hiszuąnji w Berli
nie gen orał Kspinosa da Los Montel'oS 
wraz ?■ czjonkanil ambasady, erą? delega
cja F®iią,ngi. ' . . .

Po wizyeje w Monachium UU®. ąioJBWA1' 
ster spraw wewnętrznych Hiszpan.il d0

,, 1 dka chw?l po odjeździe członkowi® 
delegacji towa?*zys*aeej ministrowi^ °P11* 
śoili Berlin i u drodze Brgnz ”  
się da HiaŁpanji.



THA  K O W S E T * TSr. m ,  wEaoeE, t t w a t t f a ia f l f e -W P f f

Angielski
Kraków, 30 m e r a a .

(PWP) Z biegiem lal i z iwwtęihsiH 
techniki zmieniły się znacznie sptnohy 
prowadzenia wojen. Podczas gdy daw
niej najwięl >ze unaczuiie miała pi“ 
chata, to dziś — nie zaprzeczając war
tości te] czy innej broni, od których 
współdziałania zalety rezultat i powo
dzenie wojny — na pierwszy plan wy
suwa się lotnictwo.

Nowoczesna wojr^a domaga sią silnego 
lojnictima, wyposażonego w najlepszy 
sprzęt techniczny, dysponującego zdrów e- 
mi fizycznie i duchot o, wyszkolonymi od
powiednio ludźmi, zdulnyn i do każdego 
przedsięwzięcia. Silne zaś lotnictwo zależy 
od uprzemysłowienia kraju i jego zdolno
ści wytwórczej.

' 1 Angijl istnieje kili p»s sole 
większych i m. iejszj :h Środków 

przemysłu lotniczego,
W  każdym z uich wytwarza się samoloty 
różnych typów, jednak wytwórczość ta i.ie 
jest W stanie pokryć strat, noskutek zmie
nionych warunków pracy, nie mówiąc już
0 zwiększeniu obecnego stanu sił lotni
czych. A  przecież niedawno słynny ame
rykański konstruktor Grover Eoening o- 
b liczył, że Anglja do s k o cz n e j obrony 
swoich wybrzeży potrzebuje e ir a jr n  ni 
20 tysięcy samolotów, posiada ich zaś tyl
ko Ś tysięcy TWrz wż dądu na to. czy obli
czenia te należy uważać za słuszne, czy też 
nie, w każdym razie faktem jest, że Angija 
ubyła silnie uzbrojono Francja. Anglja

nie jest więc obronie zdolna 
dc prowadzenia nowoczesnej wojny.

Po zawar< iu układu z Francją, Niemcy 
podjęły wojnę ze wzmożonemi siłami, do
wodzi tego zaś rozpoczęcie calLow tej blo- 

| kady i ryr p brytyjskich, która znajdują sJę 
coraz bliżej zupełnej katastrofy.

Anglja zmuszona jest obecnie materjał 
do budowy samolotów spa-owadizać z za 
oceanu i nie jest w stanie z własnych ma 
terjałów pokrywać strat, jeżeli wpgóle jest 
to możliwe. Aby móc uzupełniać codzien
ne sti aty, ponoszone obecnie, musiałby an
gielski przemysł lotniczy pracować w zu
pełnie pokojowych , tarankach. musiałby 
dysponować yszystkiemi godzinami pracy, 
traconemi obecna bezpn wrotnie naskutek 
niemieckich ataków lotniczych oraz spro
wadzać surowce bez przeszkód w wystar
czających ilościach (np. z Francji bau- 
ksyt, z którego otrzymuje sią aluminjum, 
bezwzględnie potrzebny do budowy samo 
lotów).

Niemieckie lotnictwo ( tara się już o to, 
aby przemysł angielski nie mógł praco 
wać w pokojowych wc.rauka-b, niszcząc 
rietylko w walkach po w ietrznyi h avaiały 
lotniczej ab takz burząc dzu ń w dzień 
najważniejsze angielskie ośrodki przemy
słowe, jak fabryki silitłków, samolotów I 
innego sprzętu lotniczego.

Jednemi z najsławniejszych i najwięk- 
• szych są zakłady Vickeroa w Chester I 

Weybridge, zbudowane w roku 1938. Mc ja 
one na celu uzupełnianie wojskowego lot
nictwa angielskiego przebudowanie wyśd- 
ko postawionych pod wzglądem technicz
nym aparatów wojskcw ych. znkiady te 

i wytwarzają bombowce typu ,,Wellesley“
1 „Wellington", bodące niewątpliwie najle
piej nyposażonemi i najbardziej nowocże- 
snemi maszynami bojowemi. n>e dorównu- 
jąoemi jednak niemieckim. Zakłady te by
ły  bombardowiaue 8 i 9 sierpnia pirzez nie
mieckich lotników z wielkiem powodze
niem.

W komunikatach wojennyc] spotykamy 
sią cząsto ż nazwa: Bristol-Blenhelm. Fa
bryka tych samolotów, jak i innego fypT. 
samołotóu wywiadowczych „Beaufort? 
znajduje sią w Bristolu, na zachodniem 
wybrzeżu A nglji. Ośrodek ten jest jedno
cześnie bardzo ważny ze wzglądu na znaj
dująca sią tam fabryką silników, używa
nych przy wielu tynach samolotów angiel 
skich.

Oząsto też słyszy sdą nazwą „Sumie P* 
iand". Sa to hydroplany,

nazywane w Amiłji .latają* b.iv 
pancernikami",

' wytwarzane . Rochester, gdzie również 
znajdują sią fabryki eząści samolotów. Z 
tych lb mych zakładów, co „Sunderland", 
pochodzi cżterpmotdi owy wywiadowczy, o 
dalekim zasiągu hydroplan „Singapore".

Istnieje jeszcze w Amjłji kilka -ważniej
szych ziaMadów lotniczych, m. L 

zakłady koło Ya wl|, 
które wytw a zają wy, rkooufapayt* 

samoloty w y w a d rn u b
Samoloty te wv1 warza sią seryjnie i mr 
Sowo i są one zaopatrzone w silniki Bri
stol, dalej zakł, dy Austina w Birmingham 
i Brougt koło Hull, gdzie buduje się silni
ki i samoloty torpedowe (Baf fin). Apara
ty te, choć posiadają pewną wartość, nie 
doków nują niemieckim. Nieuw s 1 owiem 
już dawno zacząły pracować w dziedzinie 
budowy apsratów nowoczesnych podczas 
gdy Anglja uopiero w ostatnim raku prze
prowadza próby z samolotami nowoczesne
mu które znajdują sie w st&djum doświad
czalnemu W j kluczonem jest, aby Anglicy 
przy pomocy ulepszań Swoich samolotów 
mogli dorównać pod wzglądem doskonało
ści niemieckim aparatom bojowym. Nie
wiadomo też. czy próbom tym i doświad
czeniom przv budowie nowych t roć  w sa
molotów nie przeezkadrają potężne ataki 
ttienkirokirgo lotnictwa,

Pcnrtsmonth,, wyspa WSght i Southamp 
tor, które były ostatnio, celem ataków nie- 
mieckich są takie ośrodkami angielskiego 
przemysłu wojennego, głównie lotniczego.
W Portsmouth buduje sią w pierwszym 
rządzie niezbądn* dla każdej floty powie
trznej Lamoloty ćwiczebne „Oxfwi*d“ i „Eu- 
Vey“. Na wyspie Wignt w East Cowen 
znatoulą się zakłady, budujące hydroplk

ny, z któ, y<oh jednakże typy .,Coloutł" i 
„London" są już przestarzałe. Tylko daie- 
kosiężny wywiadowczy hydrami an Ler- 
wick“ jest eamolotem najnoi a l  kun- 
etrukcji, nowocześnie urządzonym i odpo
wiadającym swoim wymogom. W  Sout
hamp ton znajdują sią nakoniec zakłady 
lotnicze, siat, o wis ee dumą lotniotr i .an
gielskiego. gdyż buduje sią samoloty my
śliwskie „Spitfire". Są one też ośrodkiem

Hi bielski samolot myśliwski typu „T)efiant“.

.sttaaiu najszybszych samolotów angielskich typu ,JSpitfire“.

Najimekszy bombowiec angielski typu ..Sunderland“.

Wm ti o he 1 m o n ia & o w ej fabryki s a m o lo tó w  w L ir e r p o o lu .

najczęściej bombardowanym p*«ez lotnic
two niemieckie. __ . .  -

Ani angielskie samoloty myśliwskie ant 
artyleria przeciw) oto,. sta, — nie zdołały l- 
cbronić tego kraju i najważniejszych, jego 
życiow ych  ośrodków od uderzeń bron. nie
mieckiej.

W  kilku wrerszaefti.
Na zaproszenie minie,tra Rusz:, ar. Góeb- 

belsa i szefa prasowego Rz. szy dr. Bittp- 
cha przybądzie w poiiiedziałk minister Fa
ir inacej na kilkudniowy pobyt do stolicy 
Niemiec.

*  *  ■ *

W  Wiedniu zmiarł na udar serca w ió r. 
życia, profesor ar. JuljirsB Wagnei Jau 
i -gg. Nazwisko zmarł.-.ro zdobyło sotoe 
światową sławą w związku z wynalezie
niem pi-zfoz niegu szczepionki malarycfflnej 
pirzeciwko paraliżowi.

Bo L:fflbony nadeszły wiadomości, według 
których liczba ofiar ostatnich boenhaT 10- 
v:ań Gibraltaru wynosić ma około aWh za
bitych. Aby nie byłu moźn®, ustalić dokład
nej liczby zabitych miały władze -angiel
skie zarządZić, aby pogrzeb ofiar odby I 
sią w całko witej tajemnicy. Liczba ran
nych ma być podobno znaczni-, wiąksza, 
niż o tem informują koła angielskie.

*  *  ^

W  związkuf z kląską, poniesioną przez 
Anglików pn« Bakarem, zabiera głos 
feDaily Herald", pisząc, że r/.ąd brytyjski 
poważył sią na zoyt ryzykowną .?**'■ 
Wprawdzie Bakar może niewiele zawazyc 
na ostateozńem iroBstinzygniąciu i  wyniku 

.wojny, to jednak sam fakt zrzucił zasłoną 
i ujawnił zamierzoiiia rządu angielskiego, 
a równocześnie jego nieudolność.

Z La Lime„ donoszą, że Gibraltar pozba
wiony został dost.iwj gaizn wskutek bom- 
bardowamia przez samoloty francuskie. 
Bombardowanie elektrowni która uległa 
zniszczeniu, orzyozynia sią do togo, «e mie
szkańcy Gibraltaru zmuszeni są do spo
żywania zimnych potraw i w dodatku po 
ciemku.

%  Ż

JpP'aj oficerowie i 18 marynarzy szwedz
kiego statku handlowego „Hemula" odmó
wili udziału w podnóży dc Auglji. Opuścili 
oni pokład statku i  drogą lądową udali Sto 
do yzweeji.

*  *  *

„Popoio di Rema" donosi z Szangaju, te 
wyouchł tam strajk pracowników trąmws - 
i ow y b i iutobusow ycb, wskutek d8f gó 
w mieście zamarł trach.

W związku z akcją strajkowa, nieznani 
dotychczas sprawcy rzucili bombą pod elek
trowóz, kursujący przez koncesją francu
ską W Szaegaju, skutkiem czego 16 pasa
żerów, a wśród nich wiąkszość. odniosło 
dotkliwe obrażenia.

*  sjf ąt

Według informacji podanej pnźftz biuro 
Reutora przewodniczący giełdy bawełnia
nej w Liverpoolu powziął decyzją wstrzy
mania działalności giełdy z uwagi na 
„obecne warunki" do dnia 1 października, 
zobec czego do tego czasu giełda bądzie 

zaroiKniąta.

Hf. Clana odjechał do Rzymu,
(§§) Berlin, 20 września. Królewsko-wło

ski minister spraw wiranSranyck hr. Cla- 
no opuścił w niednih p-z-^d południ-"' 
Berlin, udajac eię wraz z towarzyszącemi 
mu osobami dó Rzymu.

Pod ntieobe iość miinistra spraw za gra j 
nicznycb vom Ribbentropa jo warzyszył mu 
w drodze na dworzec Anhalcki sekretairz 
stanu w ministerstw ie spraw _ zagranicz
nych vom Weizssacker, gdzie minisncr spr. 
zagranicznych Włoch Lr. Ciano wraz z 
■nim przeszli przed f rontom Ubtawionej 
tam wojskowej •kompanji bono: owej._

Pozatem na peronie aworca zjawili s 
przywódca SS. Eimmler, sekretarze stąn.u 
Bobie i Keppler, poć sekretarze stanu 
Woermann i Gauss, szef protokołu dypló 
matycznego po-,eł Boernberg i szereg czo 
łowyeh osobistości z ramienia czynników1 
rządowych. pia>rtj jnycb i armjk celem 
żegnania gościa włoskiego.

Przybyli również ambasador Rzeszy .. 
Rzymie i oin Mackensen, król.-włosk _ amb 
w Berlinie Biino Alfieri z członkami iiiru 
basady, dałei' przedstawiciele Fascfc i włbL 
śkiej kftlbnjj w Berlinie

Ludność Berlina zgotowała odjeżdżaj? 
cemu br. Ciano. podobnie i resztą jak i 
powitaniu, serdeczną owacją.

Ford przeciwnikieni Roosevelta.
(= ) Ch ago 30 yrześnia. Jak donosi 

gencja „Transozean", jednym z pierwśzjj 
członków ponadpartyjnej prganizaęji. a, 
Tykańsk.toj, utworzonej we Środą pi 
wpływowe kóła u Stanach Zjednoczon 
pod nazWą ^America Firth" jest Hen 
Ford!

Program nowej organizacji polega 
zwajczeniu wojennej polityM Rh e ti 
oraz interwencyjnych intryg różnych < 
angtolikicb ośrocków u Stenach 2Sje<
* ( z r j jy c h



„GONIEC K R A K O W S K T ' Kr, 228, wtorek, 1 P*M*toimka 1910 r.

M t  szkoli i  lotach landiu.
Atalti powwiraie u  dnia I w utcf z* szcwgólnem uwzględnieniem Londynu.

Berlin, 29 trześnia. Naczelna komenda 
arindi niemieckiej komunikuje:

P.*k 'ivrow, a. one wczoraj znowu przy u- 
zyclu wielkie i? sil ataki lotnklwa były 
SKierowan? główi.ie przeciwko urządzę- 
riiofn portowym, do tom, fafjry!.om, Jelek- 
trown »n i gazowniom w Londynie i An
glii południowej, jak również przeciwko

czególnymubuzwm wojskowym. Ze szczególnym na
ciskiem bombardowano porty w Londynie 
i Bristolu. Szeroko rozprzestrzeniające sio 
pożary i wybu.-n- uo -a. .p stwierdzić 
wszędzie su mes. W  Anglji ćrodkowei uda
ło sie trafić niszcząco w zakłady zbroje
niowe bombą najcięższego kaljbru.

Baterię artylerii dalekwiiośnei ponownie 
otwarły ogień Dev - i uszkodziły trzy 
znajdującr s ę w porcie uzbrojone okręty 
handlowe. Według późniejszych obsi m a- 
cy dwa okręty zatonęły.

Ks obszarze -orski,.i na północ od Ir
landii niei niecki-* samoluty bojowe ioa la
kowały silnie zabezpieczony konwój i Z a - 
upiły jkutkiem celnych trafień okręt han

dlowy. pojemności I M  ton.
Nieliczne ni ^przyjacielskie samoloty 

zrzuciły w n—:Y bezplanowo bomby na za* 
ihodnio-niemiecki obszar graniczny w 
.. czerem polu. 2adnej szkody nir wyrzą- 
Izono.

SHuj ndcne naloty odwetowe trafiły w 
ważne ze względów YToiennych objekty w 
Oiu>r i„ i Liverpwolu 
W  ciaau dnia 27 września doszło do licz 

tych, zażartych walk powietiznych, w 
rzebiegu których ICi samolotów kryms
kich :o . iło zestrzelonych. 38 samolotów 
iemiecki- h nie powróciłj.
Poszukiwacze min zaatakowały brytyj- 

jką łódź podwodną bonbami wodnemi
|ef zniszczenie iest r « irdopodobne. 
Podczas ataku na Anglie środkowa wy- 

śźniła sie załoga samolotu pod dowódz-
wt... porucznika Leonnazdiegu. Mimo sil 
sj obrony załoga ta odi« ażnym lotem zaa

takowała zakłady zbrojeniowe i zrzuciła z
alej wysokości bomby w środek ohjektu.

(§§) Berlin, 30 września. Naczelna ko- 
enda armji niemieckiej komunikuje w 
sdzielę dnia 23 września:
W  dniu 21 września i w i.ocy z 28 na 1:9 
Iześnia atak odwetowe lotnictwa nie- 

ieckiegc zwrónone były przMewszyst- 
cm na Lonnyn, a ponadto na L vferpool i 
ne miasta portowa Anglji południowej. 

Uważne uszkadzania wyrządzone zoitały 
terenie doków Silwitun w Londynie, 

aoesend w dokach Tulbu.y, js k również 
Jdkach Ostindia rbłeto„ych w łuku 
mizy.
W wyniku ataków powietrznych ha sll- 
i ubbznieczeny transport konwojowany 
pobliżu j/y wnuui. «g i wybrzeża Szkocji, 

ało sią celnemi trafieniami bomb zato- 
■v iwn statki handlowe, pojemności po 

® ton ka idy.
*V CZE
nych w ..............................
idy nem zacięto walki powietrzne, za- 
BE»n« baidzu pomyślnym wynikiem 
ioth‘>ctwa niemieckiego, 

otnictwo urytyjskic dokonywało ata- 
w nocnych ze szcrególi.i-ni uwSti ędnie- 
m terenów p"jL"inlrayri 'iemiec a- 
dnlch i południowo-zachodnich. Nis- 
e biytyjskie samu loty bw  Hwc, ksj- 

n udało cip przedrzeć w okolice Berlin ., 
> fały zmuszone do zawrócenia z drbgi

czasie ataków powietrzny.n wykony- 
ciągu dnia, wywiązały kie nad

dzięki ogniowi aapuruweiwu artylerii prze
ciwlotniczo; tak, że nie bytu Im danem &
sięgnąć granicy miasta.

Nieprzyjaciel zrzucił większą floCc bomb 
na tereny Niemiec zachodnich i jpołudnio- 
„  wachi u .łłcr które jednakże me wyrzą
dziły godnych wzmianki szkód. W  jedtu* n 
z miast na terenie Niemiec zachodnich zo
stały powtórnie zaatakowane JJulnice 

v;_, przyczem wiele o»ób, które 
nie zdążyły do schronów, zostało zabitych 
lub raiihych.

W  ciągu dn a wczoraj sreg- nieprzyja
ciel etiaclj ogółem 28 samolotów, z czego
jzy zestrzelone przez artylerię przeciw

lotniczą. Zaginął tylko jeden samolot nie
miecki.

Przez cerą ncc trwały nieprzerwane 
ataki lotnicze na Londyn

’(§§) Berlin, 30 września. "W eiąyu ubie
głej nocy roffiwwnęły erifcadry lotmibWa 
memiecki«KO niez-wykle ożywioną, działal
ność. Ataki kierowały sie zasadniczo znów 
przeciwko Londynowi. Nad stolica Wielk. 
Brytan j i nieprzerwanie od godziny 20-teg 
krążyły przez całą noc samoloty, pn&y* 
czem naloty trwały do południa dnia 29 
września. \7 tym czasie trwał w  Londynie 
alarm lotniczy.

Zatopienie dwóch okrętów 
przez samoloty bojowe.

G§) Berlin, su września.^ iW dniiu 28-go 
września łańcuch samolotów bojowych — 
pod komendą majora Harl-nghaut ena — 
dokonał ataku na silnie strzeżony trans
port konwojowany w okolicy wschodnich 
wybrzeży Szkocji północnej i mimo nie
zwykle silnej ohiony przeciwlotniczej u- 
dało się s #n ciotom ni inieckin. zatopić 2 
statki handliw- jącznej jojemnoici 12.000 
brutto ton rejestr.

Łańcuch ton zniszczył zatem ponad 10 
tysięcy br. ton rej. nieprzyjacielskiego to
nażu handlowego.

Anęfelski b&mbowiec 
zestnefony u bram M in a .

Nocny atak po hiewi Ł i , ma stulić^ Nlorttic 
nie ibwiodł eję.

(^§) Berlin, 30 września W  niagu ubie
głej nocy nadleciały b.rytyjsiaie samoloty 
ponownie na teren Niemiec. Kilka bom
bowców przedarło sie v kicrunJru Berli
na. — W odpowiedniej chwili artylerja o. 
'twarła przeciwlotniczy ogień, skutkiem 
czego samoloty brytyj.- kle nie doleciawszy 
do pierścienia 
Berlin, zamóciiy
bomb. Artyleria 
la Jeden samolot

Bombardowanie lobiisk na MokSł.
Rzym, 29 września. Włoski kom^nilet 

wojskowy z soboty brzmi następująco: 
Główna kwatera armji włoskiej komuni
kuje:

Dwie włuskie formacje lotnicze w oto
czeniu myśiiwców powtórzyły atak na wy
spę Malta I bombardowały lotniska w Mi- 
cabba I Hal For. Po przeprowadzeniu swej 
akcji bez przeszkód, formacje te zostały 
zaatakowane przez nlLprzyjacIelskle my
śliwce. Dwa nieprzyjacielskie samoloty zo
stały poważnie uszkodzono I prawdopodo
bnie zestrzelone. Wszystkie samoloty wło
skie powróciły.

W  Afryce północnej kontynuowano ak
cje oczyszczające i wywiadowcze. Nieprzy
jacielskie lotnictwo przeprowadziło nalo- 
tyn a Garn ul Greiu i Giarabub, przyczem 
zabito dwóch Libijezyków i zranono pię
ciu Włochów. W łoscy myśliwcy, którzy 
natychmiast interweniowali, zestrzelili 
dwa nieprzyjacielskie eamolóty, trzy dal
sze zostały prawdopodobnie zestrzelone.

W  Afryce wschodniej angielskie iddzia- 
ly wojskowe usiłowały dononać dwóch na
padów przy pomocy samochodów na ob
szar Cassaka. Po zetknięciu sie z wojska
mi wywiadowczymi Włochów, Anglicy wy
cofali się wśród strat. Włoskie lotnictwo 
zbombardowało nieprzyjacielskie urząd: b- 
nia obronne w środkom ... Sudanls. Nie
przyjacielski nalot na fl.ssab nic spowo 
do wał ani ofiar ani szkód.

Nieprzyjacielski samolot wylądował pod
skła-Lainpedusa i uległ rozbiciu. Załoga,

pnfliinpeiiiiiiiiiiiiiiiine iioiiii..

LESŁAW  R YB A K .

dająca się i  oficera i dwóch’ oficerów, zo
stała wzięta do niewoli, (p)

Olbrzymia skuteczność wai-ira 
włosienie ra, Ku ha Haily.

(= )  Rzym, 30 września. Ostatni włoski 
rowietrzny na magazyny naftowe i'■ts ' powietrzny na magazyny naftowe 

objekiy kolejowe w Haifie pociągnął za 
sobą wielkie szkody, jak o tern donoszą 
wiadomości z Palestyny.

łcezerwoarj z ropą, które uniknęły do
tychczasowych ataków, zostały trafione, 
bombami i stanęłj w płomieniach. Napra
wy przy 'Urządzeniach rurociągu naftowe- 
wego znisaózonych w uZaSle pópraedniuh 
ataków- zostały zdemolowane. .Warsztaty 
napraws wagonów kolejowych, znajdują 
ce się w sąsi jdztwie magazynu j  la fly  z 
Iraku i nowych budynków rafineryj naf
towych, zo8r!ały poważ aie uszkodzone. Pa
lestyna nie posiada drugich tego rodzaju 
warsztatów kolejowych, któreby mogły 
zastąpić uszkorLone warsztaty w Haifie.

Na terenie portu, głównie w magazy
nach i szopach wyrząń znaczne s zko- 
dy. Punkt końcowy linji kolejowej Uaifa- 
Ivairo oraz dworzec kolejowy w Haifie - 
położone są na terenie portu. Bombowce 
włoskie zrzuciły bomby na oba te skupie
nia o-bjektów kolejowych. Mały port łodzi 
podwodnych położony na wschód ód głów
nego portu został trafiony licznemu bom
bami. W  dzielnicy żydowskiej Malty po
łożonej w sąńed 'ltvie portu panuje wiel
kie zamieszanie i panika; miesskancy jej 
zaczęli masowa emigrować w  głąb kraju.

UH rtdil patron w Afryca 
W M ia d n lL t .

SkiltfccztiG ataki lotnictwa wiosklege.
(§) Rzym, 30 września. Włuski komun®4 

kat Wojenny z niedzieli brzmi następują4 
©o: Główna kwatera armji włoskiej komu4
pikuje: .

Podany w sobotnim komunikacie wojen-1 
rym wypadek zestrzelenia samolotu doko^ 
nującego zwyczajnych lotów wywiadow
czych nad A fryką północną uzupełnia  ̂Q 
w tan sposób że pilota wspomnianego sa
molotu odnaleziono i wzięto tło niewoli. 
Nieprzyjaciel ponowił ataki powietrzne ną 
miejscowości d  irdia i Derna, jak również 
na strefy Sollum i Giarabub z wynikiem 
negatywnym. Straty .ograniczają _ sie do 
jednej osoby, która odmusła z.x‘ąnienia, i  
do jeunego uszlcodzunego samochodu. _

Na terenie Afryki wschodniej, s ml mó
wicie na granicy Kenji (koło Ohfcrilli)] 
miały miejsce utarczki pa4 roli, podobme 
również na wschód od Wajir i w okolicy 
Todignac w Tej unit jeziora Rudolf a z po
myślnym dla Włochów przebiegiem. Ni' - 
przyjaciel Został wszędzio pobity i zmuszo
ny da ucieciki pozęstawiając sześciu ga- 
bitych, w tej liczbie jednego podoficeraj 
oraz wielu radnych. Po stronie włoskiej 
odniosłu zranienia czterecb żołnierzy, ko- 
fonjalnych.

Włoskie lotnictwo bombardowało rad j o 1 
stację Gadi Jusuf (na północny zachód od 
Gallabat), jak również ostrzeliwało z Ka- 
jabinów maszynowych w locie niskim ko
lumnę samochodową i oddział obrony prze
ciwlotniczej, poezem samoloty to po wróci
ły do swych buz. Lotnictwo nieprzyjaciel-' 
skie bombardowało miejscowości- Assab, 
Dessde i Combolc51, nie wyrz^azs jąc żad
nych szkód. Ponadto bombardo i/ano miej
scowość Uesea Geea ma południe od Ma- 
gi) bez wyrządzeni! godnych wzmianki 
szkód i buz wtrat w audiziacn.

S p o łM « h s t w u  an gielsk ie  in d a i  
w yjaśnień w  sp raw ie Dctkaru.
(=) Nowy Jork, 30 września. Fiasko, ja

kie poniosło flota angielska, w czasie two
jego napadu na Dakar, wywołało olbrzy
mie oburzenie w angielskiej epinji pu
blicznej.

Prasa i społeczeństwo domagają się m 
całą euergją pociągnięcia do odpowie^ 
tizialności ludzi, mających na sumieniu tę 
„rzeź'*. Członkowie parlamentu przebywa
jący obecnie na urlopacji zażądali zwoła- 
rii i izby gmin, celem wdrożenia aochndaeń 
w sprawie tej nieudałej imprezy.

Członkowie rządu, kt. rzy zalecili tę iin- 
prezę i brali w niej udział, spotykają się 
z n»jostrzejiszeiu potępieniem. Głównym 
dęraaoą m  tej sprawie był gen,va ł bryga- 
cl: Spearec, pełniący funki je oficera łącz
nikowego pomiędzy de Gaudo a rządem, 
angielskim.

Sądzi się iswet, że odppwipdzMność za 
ten napad ciąży na osibistościach ź bezpo- 
śrcdnjeigu otoczenia Churchilla j z admi
ralicji. Członkowie parlamentu domagają 
się obszernej i publicznej dyskusji i o-
świadcziają, ze irraj ma praw poznać na
zwiska osobistości,, ponoszących za to od- 
poAiedziainość. A.utorytot de Gaulle‘a  w. 
kolach politycznych został silnie .wstrzą
śnięty.

Łowienin pływających towarów.
Sztokholm, 30 wrześni-. Brytyjskie ni- 

ńisterstwo marynariki wezwało ostatnia 
wszystkich kapa tanów i wszystkie załogi o- 
krętowe, aby wviawiały na morzu wszel
kie mywające w  ry 1 odwoziły je do 
portOW mdcip r: y* łych. Rozporządzeni© za
znacza, że chodzi tutaj o „wszelkiego rodza
ju towary.

F
Powódź
Si-

pńce chyliło się ku zachodowiiwpo- 
jrzu unosiła się miła atmosfera wio- 
uege wieczoru. Tego roku wiosna wo- 

była bardzo ciepła i suchą, co starsi, 
"dadczciii ludzie przyjmowali z dużą 
pą o dalsze losy Lata. Zboża rosły dzi- 
i szybko, ale groziło im to, ż© przy 
ciepłem powietrzu nie dojrzeją, lecz 
|ną przed dojrzeniem, Z coraz to wię- 
troską spoglądano w niebo, wycze- 

jakiejś Zmiany w powietrzu, któ- 
pozwoliła zapomnieć o nieprzyjem- 
przcczuciach. 

td małą rzeczką, a właściwie stru- 
IsJm, którego nazwy nikt dobrze nie 

gdyż jedni twi°'-dzili, iż nazywa się 
iwa, a inni, że (Jicka Woda, wznosi- 

ńę zabudowania fabryki. Główny 
h fabryki wybudowano bardzo da- 

Mówiły o tern solidne, „norłzisiej- 
mury gmachu. Podobno miał to być 

n  pai owy, ale ponieważ okazało się, 
tej okolicy młyn nie ma wielkiej ra- 
ytu. więc budynek został zamknięty 

opuszczony przez parę łat. 
em pojawili się jacyś ludzie, oglą- 
radynek zewnątrz i wewnątrź. Miel- 
, ludność, o której nie można było 
dzieć, że skłkdU się z bogaczy, ub- 
wała tę akcję z pełną uwagą. Gdy- 
warto jakiś zakład, wówczas by

łyby jakieś możliwości zarobkowania. 
Niejeden już marzył skrycie o wielkich 
zarobkach, a wójt wsi widział się już na 
stanowisku burmistrza osiedla, podnie
sionego do godności miasteczka.

Nadzieje poczęły się urzeczywistniać. 
Przybyli robotnicy, murarze i w gmachu 
zapanował ruch. _ Odnawiano, przeoudo- 
wywańo, naprawiano cały budynek. Po
tem przyjechały ciężkie samochody, któ
re przywiozły wielkie maszyny, dopro 
wadzono prąd z pobliskiej elektrowni 
i wielki plac przed budynkiem został 
oświetlony jaskrawem światłem elektry- 
czneŁi. Niebąwem na mnrach ukazało 
się ogłoszenie, że „przyjmuje bię robotni
ków do fabryki".

Ludzie poczęli się cisnąć do bramy* 
Porzucono zajęcia ifclnieze, wierząc, że 
praca w fabryce przyniesie lepsze _ do
chody. W  rozmowach z majstrami do
wiedziano się, że ma być uruchomiona 
fabryką metalowych pudełek. Praca wy
dawała się Zatem dość lekka. Wprawdzie 
ofiarowywane zarobki > były o wiele 
mniejsze, niż się ogólnie spodziewano, 
ale i tak znalazło się wielu chętnych, 
którzy stanęli na apel dyrekcji przedsię
biorstwa do pracy.

I  tak ruszyła fabry ka. Właściciel, czy 
też tylko dyrektor fabryki, spodziewał 
się, że uda mu się rozwinąć zakład tak 
dalece, iż pobije konkurencję 1 stanio na 
czele tej gałęzi przemysłu.

I  rzeczywiście rozwój fabryki posuwał 
się szybko naprzód. Po jakimś roku za
budowania fabryczne musiały być roz
budowane. Znowu przybyli murarze, 
budowniczowie, cieśle 1 instąiatorzy. 
,Wzniesiono nowy budynek, w głębi pod-.

wórza wyrosła, jak r pod ziemi piękna 
willa, która miała być siedzibą dyrek
tora, a obok mniejsze domki inżynierów 
i urzędników. ’

Kolon ja rosła, jak na drożdżach, 
W  miarę rozwpja fabryki okazało się, ż<=. 
miejscowa wieś nie może dostarczyć od 
nowiedniej ilości rąk do pracy Sprowa
dzono zatem z miasta robotników, dla 
których musiano pobudować mieszka
nia. Kuch był więc wielki na alaeu fa 
brycznym, a Wieś, która początkowo li
czyła na monopolowe stanowisko na 
rynku pracy, musiała pomyśleć o innych 
zarobkach,
# Ponieważ jednak masy robotników 
i urzędników potrzebowały masła, mle
ka, chleba, jaj i innych produktów rol
niczych, więc wieś rozwijała się i kwit- 
mda. Ludzie błogosławili człowieka, któ
ry zdecydował się w tym zakątku uru
chomić fabrykę.

I tak lata szły za latami. Fabryka 
przyjmowała coraz to nowe Zamówienia. 
Po puszkach i pudełkach blaszanycłi 
przyszła kolej ha wielkie skrzynie, po
tom próbowano budować metalowe 
skrzynki na aparaty rad jowe, a ostatnio 
rozeszła się wieść, że bedzie się nawet 
fabrykować oprawy zegarków. Interes 
kwitnął, a wraz z nim rozwijała się 
i  kwitnęła wieś.

O tern właśnie rozmyślał robotnik 
Wojciech Putyrą, siedząc nad brzegiem 
rzeczki. Zapobiegliwy dyrektor fabryki 
pomyślał także i o tern, aby jego urzęd
nicy mieli sposobność do rozrywki. Zbu
dowano więc tamę nad rzeczką, spiętrzo
no wodą i w ten sposób powstał mały 
basen, zachęcający do kąrneli w  upalny

c zień. Przywieziono z niedalekiej Wisły 
rury plusku i powstała plaża, na której 
zony i córki urzedmkow opalaiy się na 
brązowo, prowadząc, niewinne flirty z 
młodszymi pracownikami firmy, 

Kobotnicy pojawiali się nieco niżej 
basehu, tam. gdzie, rzeczka skręcała 
gwałtownie ku połuPmo-w L. Nie było 
tam ani wśpaniai igo basenu, ani piasz
czystej plaży. Wilgotna łąka nie nada- 
Wała się zbytnio na miejsce kąpieli oło- 
nouznycK, a głębokość rzeczki, wynoszs 
ca nieco więcej, niż pół metra, hie P< 
zw il tła na wyozyny pływackie wysc 
kiej klasy.

Mimo to robotnicy byli zadowoleń 
z tej możliwości rozrywki, zwłaszcza, żjl 
nieco dalej wielka łąka zapraszała d 
gry w piłkę nożną. Tam to, w niedzieln 
popołudńią, rozgrywały się boje humery 
ckie, w których brali Udział zarówn 
mali chłopcy, jak i drągale, obsługując; 
najcięższe maszyny fabryczne*

Pntyra chodził nad rzekę, ale nie my 
śłał o t©m, aby brac udział w swawol: 
Siadywał n» brzegu i spoglądał tęskni 
ku basenowi urzędników* Odczuwał jafc« 
głęboką krzywdę fakt, że los skazał g‘ | 
na funkcję robotnika, podczaw gdy om_ 
żywił aspiracje na dużo wyższe siano? 
Wisko w- społeczeństwie. Nie było jednak. 
Sposobu wzniesienia się wzwyż. Kied 
był młodszym, rodzice nic mieli pienię: 
dzy na kształcenie go. Musiał wcześr 
chwycić ŝ ę roboty i kiedy rodzice or 
murli go ~  )ył już samodzieln rc 
botnikiem, utrzymującym siebie bez ża 
dnej pomocy.

(Ciąg dalszy nastapU II
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S^ci wojenny dlff politycznych 
pnestypców we FranciL

.M  I f N S i .  30 TOrfnia, W^d®aRi ;<We- 
z<Vi«liy powołane de życm sąd w»- 

ly, 6©lem esfedietmia aa.-b) I>©1 «nUoa- 
rcU zbrodnię lu§szczególnie cięzKie bzy, 

iy występne, przeciwko odności i interes
■fopi Francji,

Prueesy p m d  .sodem. wuaesaym będą 
8ię o d b y w a ły  w  ftpi-uwach, k tó ł©  n ie  w y 
m a ga ją  d łu g ich  d och od zeń  w stęp n y ch  i  W 
k tórych  stan  fa k ty c z n y  je s t  zu pełn ie  ja -  

ftay . O głoszeni©  w y ro k u  następu j©  w, Clftgń 
dw óeł d n i. G«f w yrew ów  n iem ą Śr9 hk9  o d 
w o ła w cze g o . W y r o k i eą w y k o n y w a n e  w  
iprcseiąBU U g ada ło ,

Qe»Ł arżtmie jęgt popierano prsea komisa
rza rządowemu, miańowąnOMp dcfoetem 
rządowym, Sad wojenny składa sio z prze- 
wodniezaeego i 4 członków, mianowanych 
dekretem rządowym

Likwidacja konsulatu am erykańskiego 
w  SJifJM tĆ

S ztok h olm , SO y rześn ia . P ra ż  i a n g ie lsk a  
d o n o s i, $6 patatn io z e s ta l z lik w id o w a n y  
kons|||ąt S ta n ów  Z jed itoczą n yeh  w  S h r f-  
f ie ld  w  A in il j l ' K w M a t  ud fp i  la t pepre-
zen tów n t ip łareąy  a m e r y k a ń s k i,  które o- 
statnio tak zmalały, i% dalsza utrzymywa
nie konsulatu okazało gig bezcelowe,

O g ło s z e n ia  h a n d ló w ©  
b e *  o d p o w i e d z i a l n o ś c i  r a d  omeg J

Fnnsumcnci uwaga!
JYobee ukazania sio na pynku wielu b©3- 

wąrtpśeic w: eh naśladowniotw naszego wo
sku do podłóg w proszkuTEMPO« t

zwracamy uwago P 1'. Konsumentów, by 
przy j akupach żądali wyraźnie wosku do 
podłóg W proszku „Tempo1* z wyraźnym 
nanisem ma bocznej śeiancę^ opakowania; 
Fabryka Przetworów Chemicznych „Do- 
bioiin" P A i G- Pal, Warszawa.
■ III    ...... .....
incciyn ntaiawulony i  Fruncusow.

Berno, 30 września. Według prasy szwaj 
carskiej wyrabia angielska opinja publi
czna swoje nlezadewttlenie i  kamsesyl y* 
dr!sl®nyeH przez Francją
chinaelJ. OCwlgdezoni tam, _r ____
«rvgc okupiła p ,i rumienie * J«nwiJa> -  
qdyz zi(gipnti abr»ay gs-gori atakiem h  
pańskim w nrryitfośei i tia „ i„ «ip»m »l 
dc ?BPą, Część winy za ten stań rzeczy 
przypisuje Londyn Stanom Zjednoczonym, 
kiore pozostały w tym wyoaćiku „bezlmr- 
y  ne‘*. r ar

USA rezygnu ją  i  łcOTtroli «•».
WMWMtPn, 80 wezcliiia, Fodąękretarzi 

etany Buli podpisał imieniam Jjalrow Zje
dnoczonych wraz z b, prezydentem remi- 
bitki Sań Dominko. Truiilę układ, maos 
którego stan y  > d n o jx o n e  i%*yanui , n 
kontroli ceł rapukhki Si ,» Pntningo, ktoro 
detyębczas, gwarantowały wpłsffe pozycz- 
ki zaeiągńiHtej przez ń!a w USA. Kontro-, 
la eoina byłą wykonywana od roku i9t*3.

Reternia rolna we Włesieechs
Berno, 30 września. Włoski winistm rol

nictwa zakomunikował ostatnio telegrafu 
csnig Mpssolillieinu © re^pftatp h rsferniy
rolnej, nrs*dsttiw*i8tej na Sycylii, Okazu, 
je  SIC, żo T pareeSri jl wielkich piwlarfłoś- 
pi stworzono U m ie Haąpodargtwa, na Kt<®-> 
ryen sianeta 2412 nowych domów miesz
kalnych i powstało nowych 8 wsi.

KefeMy w kolejowej.
Pen i©, 30 września. Jedno z pięciu wiel

kich towarzystw kolejowych 'w  Anglji 
„Midland Rąiway Company** zdeeydowfuio 
giy orat \¥ ia <U*S hobioty jako trapń’
rzy t n u  rohotnlec transportowe, Kobie
ty, które już pracowały ną kolei, fiśwmii 
czyly w ■ iwiąsku z tern, że jakkeiwiek 
praca ta jest dosyó ciężka,, to mogą się jej 
jednak poująó.

Postępowanie karno- administracyjno 
w Son#ralnem Gubernatorstwie,

( 4  Kraków, 30 września. & (moralny 
fcu..uifor dr Frank wydał rozpoptądzen 
wórtępaif«!nl«i kamp-adiriinlstlWyJB®m 
Generalnem GubErnatOr»ty»i«>, któro po 
nąpria, ts w «tt«wowu okreś! 
gadkach, oraz przy wykrpozer 
ciwho zarządzeniom i poi i  
władz, władzę te mogą wydawał, 
karne p  drodze postępowymi k

( 4  Kraków, 30 września. Generalny Cu
‘ “  - ■ je p

..................      . i w
nem Gubernatorstwie, które _ 

n ą w ia , te  w  u e t«w o w u  o k re ś lo n y c h  w y 
p a d k a ch , o rą z  p rzy  w y k ra c ie n fa ch  prze

poi H w e w ie R n n  
ć  o u c c z s n ia  

. . . .  . k arn o-adm i-
n ietraD yjnęgo, g iię  n lę Jest w sk a z a n i Jcf- 
g a n if  w  d rod ze  sądew a>k^rn »j.

Wiadrami tomi sa: .wyższy dowódca SS, 
i policji W Generalitprri Gnbc-ruaturstwifi, 
kierownicy w.vdziałów przy urzędzie Ge
neralnego Gubernatora. dowódca pplioji 
bezpieczeństwa i słizby bezpieczeństwa 
(S M  dowódca policji porząaji.&wej, szefo
wie okrayów, ggmetidflnćl policji bezpie- 
ezeństwą i służby bdzmec^eń.ftwą (SD), ko
m endant policji porządkowej, orąz Staro
stowi© powiatowi i miejscy.

Zarządzwnię, lub po s tg® ow jenie tych 
wlad?, musi zawierać zągrożenip kara za 
ich przekroczenie.

W, postępowaniu karno.administraeyj-

nem można orzec grzywnę do wy   5
1,000 zt, a w razie nieśeiągalności w uuej 
son grzywny karo aresztu najwyżej do 3 
mipsięoj', He i imania grzywien odbywa się 
prz™, urzędy skarbowe. K^ry aresztu za
rządza władza, która wydała orzeczenie 
kąrne.

Orzeczenie kąrne musi być sformułowa
na pisemnie. Musi ono zawierać: naswi-/ 
sko oskarżonego, oznaozenip czynu karał-' 
nogo lub zaniedbaniu, oznaezenio prf„pi»u, 
zarządzenią lub pustanowlenia, gawiegają-
cego zagrożenie karą, wreszcie podpis u- 
nrąwnlcniogp do wydawania orzn-tzonia 
karnego kierownika urzędu lub jego za-
stepey.

Przed wydaniem Ofrzeczenia kąppego na
leży piskąrżonęgo przesinchai?. Przoćlw o- 
rzoezeniu kamłmn starosty powiatowego 
lub uriejskiogo pszysługuje prawo odwoła
niu do właściwego Saseiu okręgu, Odwoła
nie natęży wnosić pisemnie j mzas&dnló w

..gi dwóch tygodni po doręczeniu o«rae- 
czenia karnego. Decyzja szefa okreffń j©s-t 
ostateczną, Eoznorzadzeuie to wehod-zi w 
życie l  października 1940 r.

Utworzenie urzędu statystycznego 
dla Generalnego i-faibernatorstwa.

podejmowanie M a n  statystycznych wymaga tezwol&nia. -  Otworzenie
Prtybocznej Raiły Statystycznej.

T-4' Kraików, 30 ysmeśniia, N» podatawlfi 
iarim-go

   _...,
ruzr. —dzen.a Genaram-go Gnbernatorą

W y ilr ia is  re farm
irywrjalnyen v.' urs*.o«iie Generalnej - 
■*» rnatgra, Urząd Statysłypzny i.la Ge 
•FąiBfga fapbernaTwrwiwa Z Sierfzibą w

itn nr Jsf nven 
neralnega
K raków *..

Kierownika Umedu S.tatjBtycznego mia
nuj© Generalny Gubernator. Zadaniem U- 
rzędu Statystycznego jast aostąrezaniin wy
maganych dia pracy administracyjnej w 
Lrcneralnem Gubeinaiorstv.de cyfrowych 
dokumentów orąz, przygotowywanie. pr*e- 
prowadcauie i enrajewywanli danych ate- 
ty#tyoznych i materiału statystycBaogo, 

Przeprowadzanie badań statystycznych 
«a ohszarz© Generalnego Gubernatorstwa 
J Ji partrsaiene dl» Urzędu Siątysłyc^ne

rila Generalnepu Gi*h« matoretwa. lane 
urzędy mueza mieć wyraźne eea-wol&nię 
da podejmowania badań statystycznych, 

W wypadkach wątpliwych ©zy jabi©ś 
badanie statystyczne podlega ohowiąztke- 
wi eeawelemiia, rńmtr^yga -^moradk ujsę- 
dtt Stalysiycanegn dla Gfmęęiąlńęg© 6u- 
hemetarstWA. Od j©g© decyzji raożna się 
edw^ań do -a ę̂fa TTraędn Gcnsa ąJaagg Gu- 
bęsnątum. lo-tytucja. zamiiea-zajftfla pno- 
wadefe baasni, «1 ątygtyczne, p,^©d pa-zy- 
stapieińi&m do tyeh badań nowi-nna waJft̂ ó 
de kierownika urzędu ata.tystycznego dla

 Gubernatorstwa pisemna po
dani' © zezwolenie, dołączając projekt ba
dań d opracowań, oraz iprmul® rac, które
maja być uż^wan© przy badaniach,

Gadania stąty»ty©®n© rozpoczęte ,j«Z W 
chwili wejśoiia w źyeia rozpoay.ądzenta, na- 
1©Ż5 zgłosi© w przeciągu mi&siąea z wmo- 
eklęn; o udzdeienlo zezwolenia.

Dla wspóidaiałsnią przy wydawaniu fH 
pinji o wpioskącń o udzieleni© zpzymleń i 
dla nadzoru przy badaniach statystycz
nych ustanawia się i,’ rzyb»H>zoą Radę 
Statystyczną g kierownikiem wydziału re. 
form terytorialnych jako przewodniczą* 
ęym, Przyboczna Bada Htatystyczua może 
uzależnić zezwołęni© od warunków co do 
tentUńu, zasięgu, rodzaju i sposobu pre- 
jekiowanego nadania, jak również eo dq 
jego wykorzystania 1 ogłoszenia, Może osa 
i jwniez przekazać badania Urzędowi <Hta* 
tystycznemu dla Generalnego (gubernator
stwa i pociągnąć wnioskodawcom d y u. 
dizdalu w kosztach stąd powstałych- Tb 
chwUy Przybocznej Rady etatystycznej 
wymagają zatwierdzenia szefa urzędu Ge- 
rwlnego Gubernatora.

Formułn.zę używane do badań statysty, 
cznyeh powipny zawierać na wldocznom 
miejscu zawiadomieni© o •e&wMeniu. Ogła
szanie wyiłików badań stąiystyoznyoh do
zwolone jest j«djiti© gą zezwoleniem Gene
ralnego Gubernatora

KRONIKA
S p rze d a ż  £wl®e.

Kraków, 30 września. Od dnia 30 hm. dq 
/  nąźaziei „iką rejenows aklepy iprzedaży 
nąfły wydawać będą święcę »o 10 dkg w 
„«.ie 35 gp. dla aryjskich gospodarstw nie 
I « su ająeyck. oświetlenia e|ektrycznęoq

f a k ł E ’n Z i a r i ? ' i i J a w f k l ,  ,W ^I3alvłliy ąWPGPRFBlW
^przedas nastąpi po ■ -i Ig kar

ty poboru nafty dla rofyiMkan.

UJ«ci« groinę$g  bar.tly*y
P »  fW««

(Ket) Jędręsjów, 80 vmz©4nia. W czasie 
obfiwy pMlcym j zastał wisty w. w ^ o -

Piw Stef?na Bfasrkiewiria w WadrisławlH 
(8®w. Jadrzejówi nhu* zpleeany banayta, 
■ on Ksśtińskl a ł-d  Sędzi Iszęwi. Kośeiń- 
eki należał w swoim czasie do groźnej 
bandy Dońea, zlikwidowanej częściowo je- 
smvę w w miosiaon linou r-b.

Pundytą, mająsegn na sumieniu wiele 
nanadów rsbunRewyeh, w|e*n w eiaeie 
•BU, tak, że nią Sdąiył «?n stawić ag*,, ij
policji. ■

STAH WOŁV NA W l >LG POP KRA- 
KOWLM W ciągu ostatnich dwóeh dni nie 
wykazał żadnych zmian i wynosił minus 
283. W !Zawi©hps@3e stan wody obniżył się 
a mlanowiei© w niedzielę wynoiSił plus 129, 
w poniedziałek zaś plus 12'

(Jo) APRBSY APTEK dyżunU w eh 
d^islejiszej npcy W  Krakowie: Mikołajska 
4, tci. llu-43, Strądom 3, teł. 12l;3A Aleja 
29 Listopada Tf teł. 439-34-, Adolf Hitler- 
Dlatz 13, tel, 1S172, Karmelicka 23, tel. 
106.-62, igf rcwlślną 77, tel, 103-58, Długa W,

m . m m  K ^ i m m  i*, m , u ż-4&, nubte
7, tel, 121-83, Kalwaryjską 27, tal. 14'»-0b.

(Zcd UMY§fcOWf> GHOftif POOPALA- 
OZEM. W  .Wygiołzowi© (pow. Wloszwso- 
wa, włouido bi-odło zboża braci Karola i 
Wincentego l̂echoińwkich, wąrto_śei 3.800 
złotych, Fpżąr sDowodowat 12-Ietni nmy«ł. 
chory Sdmund Gotkowski z Irządz.

(w) POSTRZELONA, W  sobota o rrodz. 
1445 wezweno Pogotowia Ratunkowe aa 
Al ?ję 29 Llstonada, gdzie 294etnia Stefa 
nją A., zamieszkała przy ul. Piłsudskiego 

3, robotnica w Zarządzi© Miejskim, zosta
ła postrzeloną y  okolice n.iędzyłopątkową. 
Po zaosątrzen-iu przewiezioną ranna d» 
szpitala św, Łazarza aa oddział II.

Z  D N IA .

Jesień,
KrąJ(dipf 30 wrześnią.

Aniśmy się sposlrzogli — a już nadeszła 
jesień. Być może, że to wtargnięcie jesieni 
nastąpiło tern więcej niespostrzeżeni©, Że 
właściwi© nie mieliśmy w bieśw^m r<tku 
lata. Tyeh J Uka ciepłych dni. w magu któ
rych można było pojęć nad rzek© i wyką
pać się. nie można było nazwać latem, 
Prości łudzi© głowią się oczywiście natl 
przy synami tego rodzaju aury, doszuku
jąc sie ich w,„ działaniach wojennych. —* 
bi urazie jednak stosunek tyon dwóch zja
wisk, to znaczy wojny i pogody nie został 
wyjaśniony i dlatego tern podamiejszy 
gruut do wszelkich dociekań.

Jesień zmusiła nas do otwarela szaf z 
garderoba zimową. Z szacownych jesionek 
i futerek wyleciały mole, gdyśmy otwarli 
flrzwi szaf i komód, W  mieszgasiaeh u,to
ni sie ęapaęh m fta lim  i innych antymo- 
lowych środków. Trzeba znowu wyrepero- 
w&ó stary płaszcz czy cieplejszą suknię, 
bo przeeięż nie esas *a kupowanie uowyeh. 
„fjarobią" ną tom tylko pąnewte, gdyż ich 
znajome panie ale ukażą się w nowych 
kreacjach i nedzie można je łatwiej pazsać 
ną ulicy. Uniknie sie wiec komera U i o- 
brazj., jeśli ni© ukłoni się paniusi, ustro
jonej w najnowszy model jesiennego ko
stiumu czy płaszcza. Dobre i to,,.

Chłody spadły do temperatury plus 5 
■stopni, Od czasu do czasu trzeba przepa
lać w piecach, z,vłąsze/.a tam, gdzie są 
dzieci i starsi ludzie- Smutnem okiem rzu
camy w noszę piwnice, gdzie kryją się 
skarby, które dzisiaj w całej pełni zasłu-
fu.ia ńft nazwo czarnuch dfaMmiióm, da- 

a będzie zimaT Q»y równie surowa, jak 
w roku ubiegłym'! Ozy może uiabo ukąre 
się łaskawsze i zamiast ciepłego lata, któ
rego nie było — da nam chociaż ciepłą si
mę f /

£  W a r s z a w y  i o k o l i c y .

MJUjęcie bandytów na Beraeym uuynkW
Przy ul. Komitetowej i  w WarszawU ^

do mieszkania Jakóba Bajora wtargnęło 
trzech uzbrojonych mężczyzn, podających 
się za pracowników elektrowni. Pa śtera- 
ryzowaniu domowników rowoiworami r~ 
bandyci §zez©gółowo przeszukali mieszka
nie, a aą»tępni© dokonali rewizji bsobb- 
staj mieszkańców, przyczem i©h łunom 
sthło »ie 860 zf. gotówką, zegarek i kupon 
waterjału wartości 4 6 0  zł.

f "  dokonaniu rabunku bandyci rzucili 
się do ucieczki, Na alarm, wszczęty przez 
Bajora, nadbiegł policjant i ścigając ban
dytów, ujął jednego z nici- na terepm zbu- 
rgeprgo domu przy ul, Marjąńskiej. Jest 
to Józef Gzarneck}, nigdzie nie amidowa* 
ny. poebodzącr 8 Łodzi.

ęHhrsjmpBis j»b̂ s4^«1bm eiessy w«wjw« *- 
t»iny tilm • śp«tp wrfłag'Pi|»dń.*:

„ C ó r k a  p o c z t m i s t r z a * *
z H, Gtarat i H, graie w relaeh tituł^wyct

m ekranie ,,Wandy".
PefZglk, »»#ę*Sw o ^<-az,: 3.30, B.30, >.W. w.
Nunjęręygeę Mięt* wstwa m°śPS asbyź ged®- 
m seagaem.W tpwasia seansów
Ws*BP na S&1*1 Sejweglijrlaia nledap«8s«elnv.

Fabryka
I r a c i a  A .  P a g s i a n

, UL LifiliłSka 65/199 UL 117

S<- Asurtcnl Sznllajc ćw. taiarya
D r .  l i a r t  a n  K r z u ż ą n o  w s K t

o .s r W|ni«$« w«i I - 4  g » - « Vs
n  c h o r o b a c h  s K » m  i uran ^ a c z n g c l i

A J * U  MMI©** P lu t e  » a
tRlsfop ISO M

MB .
jest „G odIbii K r a k o w i ! "  
w  prpnuai. m iesięcznej.

N U H T O ttiiiA  W P 1 E R U
WYROD0W RAP>BPOdVYQH 

f ART. PAKOWYCH
B r & i i i a t & w  C  h o j  n a o k i
łirakA w . Hyh©K Klaparskj 14 , 

r m  18848. 15359
Papiery pakowe -=- Trkfura Torty  
Szpapely |6w)

lir 2i zawiera m, io,; Je. 
sienng łq w y , P a m iętn ik  
sta re j D agny- d k lep  k ró la  
iu ich a ła , T a je m n ico  O zar- 
nsgo jgorza, WieWÓBśta 
z O harn, r -o o c z je  tea( ra i, 

zgjąotą akt»alg«-

N©Jf®PSiE«

Vmo> Cie$czy6slUe
1Q ,S  O/o

• n r, S k ł«ę | r łice i P a ń s t w o w e g o  
b r o w a r y  iS a m K O w © g o  w  C la n s y n i©

K p ą k ó w ,  w l .  S t a r o m o s t o w s  1 2
Trlofon 800.84

PYW AN Y

} psf3»u3 » w fensils 
A, 3TIEGLITZ.

S p ó ł d z i e l n i a  S p a i y w c ó w

„Stalowa Wola*'
w  S ta lo w e i W p U

za w ia d am ia , ż© Eg*adnie 
* Bezwolenicm p, Kręishautmanną
des Kreisus Jąraslau, AussesMełls 
Nisko, odbedżie gię doroezn©

Walne Zgromadzenie
e ^ ło n k ó w  n a s z e j  S p ó W z fe ln i

8 M13 PtidMa IMS r,
o gęebs. ersedpeł. w  napsej £o> 
gńodiw BńbótlifiSfj Ifotol Iffł WL 
w gtalftwęj Woli, sa któro tóg
w szy stk ich  eMonkdw zaprągz.ą.



D W IE
- dziewczyny 
Przyjm ę, U* ja

. Kra* ińsLiego 21 
m. '„  35x62

PO M O CN ICA
dom owa do -wszy 
stkiego potrzphna 
od 1.- X . T ai 25— 

.85, i ezeiwa, spo
kojna i pracow ita 
do 4 osób i 3 po 
kói, znająca tro 
chę goton afiio, z 
dobrami polece
niami. Topolow a 
8. Nr. 4.

34893

S ŁU Ż Ą C A
*  gotowaniem  po
trzebna. Zgłosze
nia : Łea 4. tn. 2. 
4— 5. • 35217

GOSPODYNI
z  jeżykiem  nie
m ieckim  potrze
bna Jo prowadze
nia gospodarstwa 
Ul. K arm elicka 
22, m. 11. 35245

P O S Z U K U JĘ
energicznego ezło 
wieka do prowa. 

” dzonia restaura
c j i ,  za poży 
nie 1.000- 1.500 
zł. — Zgłoszenia: 
Goni eo K  rak', w, 
skis Kraków, „N r 
35246 \ 35246

P O TR Z E B N A
bufetow a: Resta u 
racja  Poznańska, 
ul. Rajska 8.

35261

^ C R Z E B A
na wieś osoby tio 
gospodarstwa. — 
Gotowanie, obo
ra, d iói,. W iado. 
m ość: sw. F ilioa  
7, m, 3. 35199

F iłY Z JC R A
m ęskiego p rzy j
m ę, utrzymanie. 
30 A  miesięcz
nie. K ubicki, No 
w y  Targ.

3096k

M E C H A N IK A
specjalistę — na 
m aszyny do pisa 
n’ a, poszuk uje 
od  żar a* Zg ło
szeń a: Goniec
Krakowski K -a - 
t< w „N r. 35287“  

35287

C H ŁO P C A
do posług p rzy j
mę. Starowiślna 
21; tn. 8. 35296

P o s a d
p o s z u k u ją

d y p l o m o w a 
n a

tre lęgn ia -k a  1 
bygieniieibka ob e j
m ie opiekę także 
a-ad dziećm i. -  
■Wiadomość: Gc-
mCc Krakowski. 
Kraków , —  „N r. 
35031“ . 35031

P O SA D Ę
nauczyciela do 
driroi na wieś, 
■ub pisarza We 
d w r " ó  przyjm ie 
inteligentny m ło. 
dzieniec. Zgłosze
n ia : B iuro Zle
ceń, M aiew jzi, 
1 cw oderska  41.

35034

P O L IG L O TA
znający  dziesięć 
jezylfów , wiele 
podróżow ał, pi
szący na, maszy
nie, w ykształco
ny, prżedsiębłor. 
r-,y, sum ienoy. 
prai ow ity, l i t  37, 
szuka zajęcia- — 
Goniec K rakew . 
Bk5 K raków , „N r 
35084“ . 35084

B U C H A L T E R
Lohnbuehalter, 

korespondent, — 
m aszynopism o, — 
niem ieckie, pol
skie petfekt, o- 
beenie Bielsko, 
poszukuje posa
dy, ohejętna o 
kolioa Gubernli. 
Zgłoszenia : Go
niec Krakowc1-!, 
K raków  —  „N r 
35012“ . 35012

IN T E L IG E N T N A
m łoda, zamienna 
zajm ie s łe ezczc 
xm  rospodar 
Btwem •oinoweim 
e to owssiiem  inb 
bez tylko <V do
brego domu. — 1 onuco K rakow 
sk i „N r. £5136“ .

35136

K U .H A R K A
e  gotowaniem  —  
u  insjom tewent, 

poszukuje po a d y  
zaraz, Zgłosze
nia : Goniec E ra . 
k  owaki 'K raków , 
„ N r . 35295“ .

P A N I
znająca sic  na 
prowadzeniu bu
fetu da kaucją 
7% objecie  posa
dy. Zg s s t i :  
(tom ce K rakow 
ski K raków  „N r 
35394“ . 3529,4

S O LID N A
zńjm ie Sió gosi d -  
iarstwem, ćuch- 
nia w kultural
na -i  dom u za 
malem wyiiagru. 
azendem. Zgłoszę, 
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków 
„N r. 35213“ .

35213

P A N N A
m łoda, dobrej pre 
zencji, żnajon- TSĆ 
k sięg ow ości han
dlu, m aszynopi- 
sma, niemieckM,- 
go —  przyjm ie 
posadę- G o-iec 
Krak., Kraków, 
„N r. 35214“ .

35214

A B S O L W E N T
Akadem ji Han
dlowej, po prak
tykach, poszoka 
je  pracy. W ym a
gania sk.om ńe. 
O ferty : Gorlice, 
skrytka 16

35205

P R Z Y JM U JE
bielizbę do na
praw y i szycia : 
Szlak 63, Oficy
na, m. 8. 35221

D Y P LO M O W A 
N Y

kUpiec, m iody — 
francuska, biernie 
ukii-angielski — 
szuka posady. — 
O fei ty : Gonieo
K rak., Kraków 
.N r 35229 .

*5229

M A T U R Z Y S TK A
ntomiećki, fran 
cuski, -ngielski, 
poszukuje pora
dy — szkoła p o
wszechna, rfed- 
nia. Zgłoszenia: 
G on 'co K rako - 
ski, Kraków, „N r 
35247“ . 35247

O G R O D N IK
z długoletnia 

praktyką. z -do- 
brem i świadec
twami, obeznany 
we wszystkich ga 
ieziąch sw ojego 
fachu, poszukuje 
posady zaraz: —  
Zgłoszenia kiero
w ać: Frąąciszea 
M1 ja isk i, Szcza
k o w a  cem ento
wnia. . 35200

M ŁO D A,
inteligentna zna
jom ość niem iec
kiego — przyjm ie 
pracą biurową 
lub inną. Zgto. 
sżenia: G-opiee
Krak., Kraków 
„N r. 35255“ .

„ 35255

M U O A
dziewczyna' szu. 
ka posady dzie
ci łuD pani do
mu. A d res: K ra. 
ków, ui. Jabio- 
"  0 w “kich 5. -
Grzybowie.

35592

K u p n o

P A N IN f
krótki fortepian, 
tylko okazy jnie 
kuplą. —  Goniec 
K rak., Kraków, 
„N r. 34852“ .

34852

NOSZONE .
ubrania, m ary
narki, spoo-iie, 
obuwie, kupu ją : 
Gazowa U  14

34898

k a p u s t ę
świeżą- wagono. 
wo i mniejsze 
Partię- 1 ico- 1 ze- 
szów, kupujt fir . 
m Zbyt - Prze
róbka Produktów 
B olnycb, — Rze
szów, Rynek 21 

35092

K U P U J Ę
NOSZONA

G A R D ER O BĘ,
obuwie, bielizną, 
p'acą laj* yższt. 
ceny: Kraków,
S tarow iślna ' 74, 
sklep. Mieszka
nie: starowi "dba 
54/20, IV  piętro. 
Przycnodzą do 
domu bez 2 ,b~ • 
wiązania. 35305

W S Z E L K Ą  - 
G A R D E R O B Ę  

«  S ZO N Ą
-w ‘•ażdrm - t v  
nia' kupuje. ” 
żądanie przy- 
aza do domu. ~  
Józefa  42, m . * 
L  piątm ,

*8304

M A S Z Y N Ę
pisarszo. aotiry 
i to i, kapie. O- 
fw iy  ,Jpar“  — 
Kraków, -H itler. 
piatz 46 pod — 
„Ceba-m arka". . 1 

3073k

R O W ER Y
krajow e, zagra, 
niuzne sprzedaje 
firm a: „2 A R “  —  
Sławkowska 11, 
podwórze.: Ceny 
zniżone. 35803

P R Z EW O D N IK I
dla '.... ihątajaeji 

[św iatła . elektry. . 
cznego, . dzwon, 
-ków uraz urzą-
dżeń radjowyeh,. 
dostarczam . na
tychmiast, . .tanie.
K raków, Sieuli. 
radzkiego 21/3.

35278

T R A N S M IS J I :
(nurtowych) kii- ‘ 
kaset m etrów, 30 
cm  szer., pósżń- 
kuje. — i ón,iec 
Ki-ak., Ki akóW, 
„N r. 33309“ j

35209

4 U P IĘ
pompą- próżniowa 
do Oapądi paso
wego,- 25 50 (itr. 
powietrza na mi
nutą. — Oferty .- 
Gonieo K rakow 
ski, K raków , .',Nr 
35194“ . 35194

FU TR O
m ęskie,, piżniOw- 
ee, kołnierz w y-, 
dra am erykań
s k a ,' sprzedam. 
Asnyka 3, m. 3. 
od: 11—12. i  od. 
4—5. 3S-265

FU TR O
damskie, tylko w  
bardżo ; dobrym  
stanie, kupią. — 
Zgłaszać: Ulica 
Grodzka 63, kan. 
eeiarja adwoka
cka, od godziny 
16—20. 35242

K I I  IM
bułgarski 4X 5; m 
sprzedam. Zgło
szenia: Gonieo 
Krakow ski K ra- 
kóu „N r. 35299“  

35299 -

SP R ZED AM
jesionką, damską, 
męską, futro mę
skie używane — 
kurtką źrebce, 2 
poduszki.,. Szope
na 1/1, ui. 4.

35315

A G F A
M oyector 8 inb 
imny kupie. O fer. 
ty : — Kazimiera 
Gargul, Bochnia, 
Rynek. 35250

B E C Z K Ę
z w ina na kapu
stą kupią.- Guuie«> 
KraK , KraKów, 
„'Nr 35201".

35201

SPOŻYW CZY
uukięrniczy ssiep  
okolica Karm eli
ckiej,, zaprówa- 
d jo śy , 2.000. — 
W | L L A  piętna- 
stopoko.iowa — . 
W ola Juslowska 
SO.OOłl. sprzeda 
Ropski, Karm ę, 
lieka 17.

35312

DOM
pod Krakowem , 
inb małe gospo
darstwo kupią, to 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., ; K ra
ków,- „N r. 35202“  

2.202
W A G I

dla aptek; z ło w i, 
ków. laborato
rium, handlu,—  
przemysłu i lam 
py • elektryczne 
dostarcza: „Cen
trala SVag“  — 
O B E C N IE  Grodz
ka 15 35309

d E B L E
stalowe. fotele, 
krzesła kupią. —  
Zgłoszenia: Go. 
nieo Krak., K ra
ków, „N r. 3094k“  

3094k

G A R D ER O B Ę
męska, bielizną, 
obuwie zbkapujć 
S T A L E  Chrześ- 
cijajńsfci Sklep 
Starowiślna 80. 
K U P N O  -  sprze
da*. 35224

H A L *
M EB I O W A

Skfep Grodzka 59 
ntagazyn W iślna 
4. Poleca różne 
Używane m eble!!

35289

M Ł Y Ń S K IE
m aszyny, przybo
ry wszelkie'” - ro
dzaju. dostarcza
Zektad budowy 
m łynów, Kraków, 
M azowiecka 35.
... .... ‘  34511

K U P U JĘ
noszoną gardero. 
oi meetią, płaee 
najwyższą fa a ę: 
Józefa 22, sklep. 
N A,żądanie przyi- 
obudzą do dómii.

35261
SPR ZED AM

okazyjn ie kuźnią 
dwupalwniskowa. 
kwatery do okien 
różnych wym ia
rów. -  Kraków, 
Kościuszki 18, m. 
12. 35256

. K U P IĘ
maszyny . tryke. 
larskie. Z g łoszę -; 
b ia : Goni«_ Kra
kowski Kroków 
„N r. '10280*'.

35280

J A D A L N IE  j
sypialnie, wśzelr 
kio meblą używa 
ne ?— kupuje' na
tychm iast H A L A  
M EB LO W A , . to  
Grodzka 59, front 

35282

FU TR O
na tęższego pana, 
spód, .p iżm aki,, — 
kołnierz bóbr, po. 
krycie ciemne 
u ienoazone. W ia- 
dom ość: Kraków,
św. aua 13, m. 
3. i 35206

G A R D ER O B Ę
noszoną, toelizną 
i różne używane 
rzeczy. Na -żąda, 
nie przychodzę 
do domu. i*lae 
W oln ica 11/2 w  
podwórzu.

35290

M E B L E
selidne w  dużym 
wyborze poleca 
W ytw órnia Me
bli — M. Wojt-a. 
la — własny ma
gazyn : K raków , 
A dolf H itler Piat* 
9. 35203

M A R K I
pocztow e. kupnje 
aziosipć lat ist:- 
m ej ma „F iiato- 
lia“  — A d o lf H i- 
tlerplatz' 9.

35302

K O R K I
pćwne natych

miast sprzedam : 
Floriańska • 38/4, 
teiefou 101-42.

, ,35187

R OW ER  .
kupie: * Zgłosze
nia: 1 Miechów —  
ikrzybka poczto- 
* 92. 353P8

F 0 T R O  ,
źrebce, li»y : sre
brny. krzyżak, 
kołnierze, sprze
dam : . A rjańska 
5, ib. 2. 35192

S p rze d a ż P A C Z K I
pocztowe bisnkóp- 
tów dla dzieci, 
ehoryeh zł. 30.-—, 
sortym ent ; ciast 
diabetycznych zł. 
40.— , pó otrzym a, 
niu p ołow y zada
tku,' w ysyła kon
sumentom : Sklep 
faDryezuy Gur- 
gu'. farosław.

T065k

K aldy kupi

R O W E R
W i e l i , w ybór na 
najlepszych czę
ściach — c*ny 
przystąpue skład
iii. DomiuikafnkB
3, m. 7, I  piątro 

. K raków :
34854 SMA*bo wozow.

bezsm ołow y, — 
W każdej ilości 
dostarcza: „S u 
rówce dla Prze
m ysłu „TE H A ”  
T . H A M P E L , K ra. 
ków, ul. Sw. T o
masza Nr. 22 — 
telefon 172-77

.94423

m e b l e ;
kupione w  firm ie 
Jó«efa  Szulca w. 
K alw arii, Ryupk 
przetrw ają kilka 
pokoleń.

' 33754;

N A T Y C H M IA S T
U L O K U J ĘMLOOII,
obejmą przedsta
wicielstw o, przy . 
stąpią do miółkL 
kupią zaprowa- 
dańny s k ł ^ , ^ ^ .  .

t ó w ./ ^ ie ló p c lh '  
10. - . . B o l e s W  
W yrwiCŁ 85208

SP R ZED A M
maszynę d o  azr~ 
eża aową. Wiado
mość: Pracownia 
wyrobów m etaio- 
wyeh. Krupnicza  
6, oglądać 8—:1'6. 

.1 8 0 5 ? ? -

„GONIEC K B A K O W S K T '' Nr. 228, wforeE, I

M Ł Y N K I  
U N IW E R S A L N E
udoskonalone po- 
Ieca hurtownie i 
detalicznie Hal- 
sfei, Kraków, Su. 
kiebniee. 3nS6k

O K A Z JA !
.Parcele budowla
ne (Osiedle) —  po 
*..00r złotych. —  
sprzedaje' „ IN -  
F O R M A TU R “, -  
P.j«,i»ka 19.

- . ' 3067k

W *LLĘ
■kilkunastopoko- 

jow ą, dobre poło
żenia, sprzedam 
tanio. —  W iado
m ość: .7„„ A uga- 
slyński, Rabka.

3068k

DOSTARCZĘ
każdą ilość kapu
sty : ,'tówkach
i eebuM — stacja 
załadowcza Zgło
szenia: Goniec
Krak.. Kraków, 
litr, 352109.

35210

SF EDAM
czarne ubrania 
męskie, buciki — 
Wzrost niski: — 
K rólow ej Jodw L 
« i  49/5, od .0— 
12. -■ .35196

Ł l  r 'E D A M
około 30.0(0 ce 
gieł z rozbiórki 
budynku. Zgłoszę 
nia: Goniec K ra. 
kowski, Kraków 

Nr. J522&“ .
35228

SPR ZED AM
piękną, iebćw i 

idalnią: Zybli.
kiewicaa 5/3, m. 
43, godz. 14—17.

35248

M A S Z Y N A
Rnśbierska oka
zyjn ie do i prze- 
aai-ia. Oglądać:
F lo ijaóśk a  28 — 
Leon B racn tow- 
Ski. 35249

O K A Z Y J N IE
łóżko. mosieżne 
ze matką, 3 ma
terace włósieńne: 
Kro noderska 50, 
m. 6, — godzina 
12—13. 35256

S IN G E R A
maszyną kryta 
sprzeJom : K ro
woderska 39 m. 
10. 30257

O K A Z JA !
dziesiąciodn-icwa

W YSP R Z ED A 2
od 25. IX  obra
zów mistrzów 
M alarztwa P ol
skiego. G om H rn- 
dlowo-Kbm isowy, 
Szpi'a 'na, — róg 
Tomasza. 3093k

M A T E R  A Ł Y  
B U D O W L A N E

f l  zy, posadzki, 
kafle, rury ka
m ionkowe - be
tonowe, irips, —  
trzciną, papą itp. 
pojeca: B iuro Iio- 
staw ' M ateriałów 
Bu Iow lanych — 

Stanisław 
R ZEG O . INSI T, 

K raków, Szpital
na 36. T e'efon 
126-49. 35301

J E S IO N K A
inesk* ciepła — 
z1:pełnie nowa o- 
naz kurtka dam. 
ska perska uży- 
Waba do sprzeda 
nia. Blich 6, tti. 
10. 35316

W Ó ZK I 
D Z IE C IĘ C E  
„ K I  *IKON"

v e firm ie Stefan 
Ig lick i: S ław1’ - 
Ska 10. 3062k

S E K R E T A R Z Y K
antyczny orze
chow y, uU Wi<.e- 
sińska 11, m. 6.

34561

M A S Z Y N Y  
Jo P IS A N IA , tL
czenia najkorzy
stniej: Skład Ma. 
szyn ' biurowych. 
U -akoz Podwalą 
7. 34811

SPR ZED AM
damsł fu tro : — 
itori.arrtyńskfi », 
m. 9. • 34819

KAFLOWE
piąee oszczędnoś
ciow e inb kuch
nie przenośne — 
sprzedam, o ta i  
w ykonuj > wszyst 
kie roboty kafla,- 
akie. M ajster ka: 
flarski, Jana 13, 
I I I . 34913

UBRa N i e
ezarb, sprzeda. 
F loriańska 32, 
m. 22. >• 84987

L IM U Z Y N Ę
w ioski F iat 520, 
stan bardzo do
bry, sprzedam. 
Cena. 8.000 złu, 
toch. zgłoszenia : 
Dr. Kużmak, Ba, 
ligród . . 3u34k

SI P A L N I£
jadalnie, meble 
kuchenne i inne 
meble nowocze
sne: magazyny
fir m y , w  J ózef 
Szczurek, K  ra
ków, Stolarska 7 
I . P 34500

SPR ZEDAlil
Parcele 17 m fron  
tu, Darjui łacne 
położenie w  Dęb
nikach, wprost 
od w łaściciela. — 
Pośrednictwo w y 
kluczone. O ferty: 
G ociec K raków , 
s :i, Kraków, „N r 
35216": 35216

N IGROZYk-Y
wodne, „ze iń  

chromowa, g iu lo . 
zą, antichlor, ul
tramaryną, k lej 
snehy „ K “  i in
ne artykniy dla 
garbarstwa bo 
s ar~za: „ T E -H A “ 
T . H A M P E L , —  
K raków, św To
masza Nr. 22 — 
telefon 172-77.

34424

E L E K T R Y C Z N E
kuchenki od  33, 
Żelazku, pipce, 
poduszki, ; suszki 
fryzjerskie, ua- 
grzewacze karbo. 
wek, — jed n o
cześnie wykonu^ 
jem y instalacje 
elektryczne oraz 
wszelkto napra
w y : „św iatłom o- 
tor“ , św. Jana 
13. 34771

G A Z Ę
jedwabną, ory g i
nalną » w ajcar- 
si/e, P A s Y  wiel
błądzie i  ae-
we oraz WLŻelkie 
przybory ' młyń
skie dostarcza: 
Zakład budowy 
m łynów, Kraków, 
M azowiecka 35.

34501

M A S Z Y N A
Siugera P ą-śeie 
pf-owa, łódkowa, 
Michałownt iego 

15/16. 35035

M OTOR  
D IE S L A

stojąey, 8 c y lin 
drowy, 150 H. P. 
zaraz do sprzeda
nia. Ziarno, fl. .A, 
Kraków, La bło
cie 25.

S5130

S ER W IS
stołowy, d-/unŁ, 

sto. sobow y 
ająefci, k iiu -y , 
onrazy olejne: 
Batowski,: Sta-
cb. awic akwa
rele, skrzypce, 
drobiazgi zdób-: 
nićze sp iied .jin : 
W e: lo c ja  1, I I I  
piątro, m 8

35085

TA P C Z A N Y
otomany, m ate
race: mag »zyn
mebli — Józef 
Szczurek, K ra
ków, Stolarska 7 

3,124

F O TU G R A F IC Z -

tą kład epraed„j( 
Wiadomość: Kra* 
ków Zwiti,.., nip” 
cka 7 35147

F O R T E P IA N Y  
P IA N IN A , Fis
harm onie . nowe, 
używane, wielki 
wybór, — ;cehy 
przystę pne Ski id  
Fortepianów • W.

E LOASKI 
Kraków, Crooz- 
ka 40. 3064k

B. T. H. 
M arjan Pujdak 

.C E N T R A L A  
M A S Z Y N " p ija 
nia, — 'iozonih, 
szycia. Spr daż, 
Kupno — Repe
ra c ja  W A R S Z A 
W A , Plao Dą- 
broy skieg > 2 4.

: 3069k

M A SZYN A
Singera nożna, 
snkniu czarna — 
•„ ełniana, suk- 
i i a (gran atow a 
aksam itna — do 
sprzedania. K ra
ków, Jana 18, II . 
piątro, front.

35266

J E D E N
lub  9 pokuje nme 
blowane do w y
na jęcia : Poselska 
16.jm . 2.

K IL K Ą
maszyn pis.-r-
skich, różnych — 
sprzedam tanio. 
Siem iradzkiego 
2x'3. 35277

L o k a l e

NOCr.EGI
M arka 20/12.

35297

POKOJ
ur-.ebl jw any na 
ow ie lub trzy 
^tsoby, dc wyna
jęc ia : Grodzka

m. 12, I I  p. 
35252

PO .Z U K U JE
pokoju pieefem 
v ucji nnym. N o
wa Olsza, czynsz 
z góry. Goniec 
Krakowski K ra . 
ków „N r.

N IE M IE C K A
firm a malarska 
poszukuje wiąk- 
szego lokalu han 
dlowego na biu
ro i  mieszkanie 
z s k ł a d e m .  — 
Lgłoszer-ia: tele
fon  172- . J w  go
dzinach 9- -1. 4— 
6. . 55286

P EŁN O K O M -
F O R TO W Y

pokój um eblowa
ny dla Pana na 
stanowisku, n s  
nv pi żuziernika: 
Zyblikiew icza 5, 
m. 96. 35186

■ h E Ę D N IK
k o le jo w ' na po
sadzie, Polak, po
szukuję pokoju  
lnu pokoju  i ku
chni am ebl., lub 
nie, w pobliżu 
staeji kol., w ej- 
icie z klatki scho 
dowej lub bie- 
krąpn aco — s »- 
raz lub później. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r. 35189* 

35189

Z  i r e ś ó l  6 - g o  n u m e r u  
„ S ie w u " :  R o o r g n n łz a c ja  
p o i s K l c h i  u u e - p l e c z e i  i 
s p o ł e c z n y c h  „ G r n n t  
s lą  " i e p r z e j m o w a d . , *  -  
P O d k r a k o w s k ls  g r o d z i 
s k o  T y n ie c  — W ie r s z y k i 
I lis ty  r o b o t n ik ó w  p o l -  
EklcH : R z e s z y  -  Ł—rzj - 

O z e n ie  o  u s ta le n iu  c e n  
n e  z b o ż e  — -J e s ie n n e  
u p r a w a  ro li — P o w ie ś ć :  

w l a d e k  z  z a  g r o b u  — 
p a l e c  B o ż y ” .

C n o  pri sBw ewiiy r
i .m r n w  ~rlk  I ołaSy.'

Zamówienia
przyjmują wszystkie «-rr„-*y I e- 
9*nc]e pocztowe. Pisząc de Re
dakcji skidruj Ust Twd) pod: 
KRAKÓW, SI rz. DCcztuwa 554

N O C L E G I

Ea —  W enecja 5/1. 35061
UM EBLOW A*
. NEGO

p okoju  z mokrą 
pajacem  w ej
ściem w  Podgó- 
rzn lub . -w blu  
skośoi, poszuku
ją  i » u  Gon iee 
Krak., K r ików, 
„N r. 35087” .

35087

p o k ó j
ładnie um ebiowa. 
ny, w idny, ciep. 
iy  w ejście z kla
tki lub Zupełnie 
niekrepujaey po
bliżu, dworea 
cin ie 10Ó złotych 
pósznkiw aby . — 
Zaroszenia: Go
n ie c -F ra k  K ra
ków, „N t 35091“  

35091

M A U E N S T W O
roszukuiie oofcłju  
ż  kuchnia, czynsz 
z góry . -Zgłosze
nia: Gonie o K ra
kowski, Kraków, 

Nr. 30X90“ .
35190

POKÓJ
z ut rzymanjem do 
w ynajęcia  dla 
pana: u l Ći F i
lipa Nr. 18, m. 
11 od  1—6

35193

N O C LEG I
p rzy jezd ii/m  ta 
nio: — Kraków, 
W ielopol 24/4, 

'35230

D O S K O N A LE
sytuowane, bez 
dzietne małżeń
stwo polskie po 
szukuje ' jedbopo. 
kojow ego, ciepłe 
e o  lokalu z ku
chni .  lub bez. — 
Pożądana łazien
ka.- Czynsz z gó- 
-■y Zgłoszenia: 
Gonien Kraków , 
ski. K raków , ,,‘Nr 
35958” , 35258

N O CLEG I
Irzaenfca. ' Swew- 
Ska 7/8.

35262

S Ę D Z IA
“zuka (nie) nme- 
bl-os ancee poko
ju  z kuchnią, ła- 
ńenką ̂ (uzye.iom). 
Zgłoszenia: G"
u 'ec  Krakowski 
Kraków  — „N r. 
35281“ . 35201

P O K O JE
m l szkania — 
zgłaszajcie bez
płatnie! Otrzy
m acie' N A T Y C H 
M IA S T  solid
nych lokatorów ! 
Centrala 'fiesz- 
kaniowa „FID U - 
C IA  F loriań
ska 15. 35290

POKÓJ
um eblowany 
kom fort, Jt.ny. 
m anie, do wyna- 
jąeia. Ul Zw ie: 
•zynieciiT 25, II. 
P. 35317

POKÓJ
nmebiuwany, płe 
kny, ” yii ujmę 
Panu. W rocław, 
ska 5, m. 14.

35314

N O C LEG I
solidnym . k r o 
woderska 55/1.

35103

P O K O JU
lub dw a I kuch
ni poszukuj* ku. 
piee. —  Zgłosze- 
uiia: G alce K ra
kowski. Kraików. 
„Nr. 15127*'.

35127

U R PI ON C ł t  A
poszukuje ■ poko. 
ju . — Zgłoszenia: 
„P a r " . Kraków 
A d o lf Hitlerplatz 
46. 3076k

N O C L E G I:
W ielopole 5/5.

t a m

N O C LE G I,
śródm ieście: —
Asnyka 5, drugie 
piątro. Kowalska 

34881

P R Z E JE Z D N Y M
pokój u-ekrąpa- 
jacy. Pł-rAckie- 
go 3S, m.‘ 1.

34602

MOCLEG.
w ygodne: — F lo 
rjańska 8/8.

' m 7 >z

N O C L E G I:
Zyblii.*owicza 5, 
m. 74. 34883

P A N IE N K A
poszukuje poaójn  
„1 romnie u"».oblo 
WUnogo, przy in
teligentne,' rodzi 
-nie.’ Zgłoszenia: 
Goniec K raków , 
ski, Kraków „N r 
35212": 35212

rC T Z U K U J Ę
lokalu na cichą 
pracownią — z 
dwóch, trzech u- 
b ikacyj. Goniec 
K rak ., Kraków, 
„N r. 35215“ . '

35215

FIRMA
niem iecka poszu, 
kuje dla kilku 
swoich pracow
ników  .pojedyn
czych, ubto: 10- 
wanych , pokoi 
z wszelkim kom
fortem . Zgłosze
nia: Gonieo K ra: 
koweki, K raków  

Nr. 35219".
35219

P O R TU G A L . 
SKIECID,-’ H I  

S Z P A A S K IEG O ,
w łoskiego uczy 
doktór 'filOzOfji. 
Agłoszen-ia: Bra. 
cka  6, Hala Li
cytacyjna. 35983

POKÓJ
dla; panów p-acu. 
ja oy cb : ■ Groble 
19/32. 35253

P E W N Y  
P Ł A T N I* '

poszukuje 2 3 
pokoi z kuchnią. 
Goniee Krakow
ski, Kraków, „N r

POKÓJ
um eblow óby dla 
pana la  stanowi, 
skn: — Kraków, 

Zwierzyniecka 
4/38. ‘ 35235

N O C L E G I:
W lelopóle -S/C

35237

POSZll K U J Ę
pokójn  uiekrąpu- 
jąeego. Czynsz 
z gary. Zgłusze
n ia : Age toja, Hf 
Sienna 12, „U rzą. 
dbiezka**. 35240

U R Z Ę D N IC Z K A
posznk ije  pokoju  
um eblówanegó, 

czystego, skrom 
nego.: w k e lic j 
Karm elickiej. -— 
Gonieo K raków , 
ski. K-raków, „N r 
35198“ . • 35198

m airym onsaine

t e c h n i k ,
lal 40, be: nuto
gów, pragn ie na 
wianat koreepon, 
doncje z panna 
do lat 30, * w j z 
szem wykształce
niem, Cel m atry
m onialny. Ła-ka- 
w « zgłoszenia i  
żyeiOrysóm i po
dobizną proszą 
kierow ać: Goniec 
Krak.. Kraków, 
„N r. 35218“ .

S5N0

k u p u je s z B t-o s o w n ie  d o  obwiesACŁeoia ■> 
d n ia  27 s ie rp n ia  w K r a k a u e r  Z e itu a v  w  m ie r  
scaci, w y ń iiaczon yeh  .W ydziai Go*
spodara.! W eglfcin.

K rakai>er, v /.K leduio ‘ą7arsch au er  Z e i- 
tunsr d ru k u ją  obw ieszczen ia  S tosow n ie ' d® 
rozp orząd zen ia  G. G z d n ia  23 lin ca  1240 
rok u  w ję z y k u  n iem ieck im  i p o lsk im .

C ena p re n u m e ra ty  m iesięczn e j ty lk o  
1 z ło te  80 g ro szy .

Z a m a w ia ją c  p rzez p o cz tę  K ra k a u e r  Ze*- 
tu n g  p o s ł u g u j  s iq  P o c ito w e n ' K on tem  Gzs* 
k ow em  Z e itu . n ;verlag  K ra k au -W arsch a U  
Nr, ( N  W a rsza w a

H A N D L O W E
knrsy prof. , N y - p. — S-aaci-- 6, 
żatz. lerdzou® — 
22 rok istnienia, 
iedyua nczolnia 
isiągow ośei prze. 
bitkowej — 100 
ipay jtów . MĄ- 

SZYNOI .BMC -  
ślepą m etodą — 
32 maszyr. : 8«e- 
nci, afja dwu 
miesiąezno. W y
pożyczalnia — 
wszystkich pod
ręczników- B IU 
ROW OŚCI kurs 
otw iera sią.

- 34630

Dr. M IS TE L S K I
specjał. chorób 
koniec. M ikołaj
s k a -9. 34592

U N iw W a S N IA m
Zgubioną „aświad 
czenie W ojsko' e 
na nażwisku Jan 
Anguśtyńiak. u- 
rodzony w ' l.o -  
czan-i 4. U I  1912 
p. wadowlca.

35204

-KURSY
m aszy nopism a 

sien igru f ji pol
skiej, niem iec
k ie j: ;— A  W r r , 
Jagielfońśk. 7. — 
W pisy ud 2—3.

35241

Ł U P IN Y
w ilości od  2j 0— 
300 kg tygudn.o- 
wo zamienimy za 
m leko Wg- umo
wy , Zapytania kierowa: to i —
Polska Służba -9  
unocw lana. Od
dział Ląbaiki

853U0

U L E G Ł A
zechce . odebrać 
list W ,»dmini 
śtracji • toń u a  
K rażo  wsKiegf

35119

P R Z ED S TA W I
C IĘ L S T W A

poazuKuj* oraz
przyiziaji „komis 
Si top W ilhelm a 
ł-ątki. Dukla.

3098k

S E P A R O W A N A )
lat 28, posiadają, 
ca  własne mieez- 
kan l-, w yjdzie 
zaiąąż za star
szego pa >a, może 
być separowany. 
K ierow ać: Gonieo 
Krak.. Kraków. 
„N r. 35259".

S A Y O T H
piuL P. P , po
zna przystojną) 
ińtełi: c a tną p - 
nń  z w łasn -" ' 
iń’ eszksnlem, d o  
lat 40. Cel m «- 
trym oniainy. — 
Poważne oferty 
z fo ‘ 0g * "f ją : Go. 
nieo K rak., K ra
ków, „N r. 35207“  

35201

n a u y
uiychouiame

3 PAŹDZIER N I*  
K A

godz na 3.15 o- 
tw*ora sią: 

POI O l U D N IO - 
W Y  Kurs H A N 
D LO W Y  dla dof 
rosłych — Prof. 
N r  -  . Senacka 6 

3519T

„S TR Ó J”
K oncesjonow ana 
Uezelniia kroju, 
szyc-a i modele- 
wabia w  K rako
w ie  K onarskiego 
32 (około Parku 
Krakowa* ogol -j» 
rozpoczyna . nowe 
k u rty  3 paździer
nika. In form acji 
Udziel* ai* cd 
10—13.

JA S N O W Ib Z .
P S Y LH O .

G RA FO LG Ó
W omonth w y ja 
śnia — wszelkie 
Sprawy, t ik ie  Za. 
ginionych. Praw; 
oz iw - przepoy ic . 
ti Ł v prźyszłoaći 
Pisząc podać da
tą urodzenia. — 
P rzy jęcia : Kra
ków, Stra iz e - -  

i„g o  25, m. 12, 
o ficyna. 35306

W S Z E L K IE
O G ŁO S Z EN IA

du dzienników 
przyjm uje | o 
N O R M A LN Y C H
cśnach „FIDTT- 
C IA “ , F iurjań 
si-a 15. 35291

P O S Z U K U JĘ
spólnika do zało 
i_  ®ia doblt-go 
in t “ ceu. GWa- 
rancja  wełna. 
N ajchętniej ka
waler. Zgłusz ma 
Gonieo K raków , 
śkl K raków  „N r  
35279“ . 35279

DR. T .  
.SZYM Ah K I

przj jm n je  w oho 
rohach kobiecyoh 
od 10—12 i 5—7, 
ul Syrokom li 83 

*3904

T A P IC E R
przyjmu je  du na 
pi aw; tapczany 
otomańy, podu
szki, łóżka poło
wę, 'ar '  solid
nie. Wsżółak —  
Kraków. Wiado
mość: -i- Gonieo 
Krakowski E ra ,  
ków „N r. 8*827“ 

“ 5227

PRZEPRD
W A D Z K I,

przewóz towarów 
sam ochodam i' —  “1 spedycja : H-
Zjedno jzenie Szo- 
fśrów  Krakow- 
skior K ra '” iw , 
Zamenhof a 8, —  
telefor 216-57

S«77u

W R Ó Ż B ITA  
5W I A'. ,  E J

S Ł A W Y
poradzi- najlepiej 
kabałą, tarokiem  
egipśk m : Sidd-
harra Powiśi t2 
I piątro. 34775

DR D A N E C K I
choroby i kórne 
i w eneryczne: — Kamilicko 22, 
».au— 12.afl, - -t.

34780

F IR A N K I,
kapy, p uebezu  
montuje przera
bia, fa io u je  i  
czyści A rtystycz
na cracow nia  ro
bót, ręcznych —Kraków. (' ud da
48/8. Przyjm uje 
sie ' do szycia 
bielizną damską 
z  powierzonych 
m ateriałów.

35191

Z Ę B '
sztuczne, plom*
by, korudy, fliO* 
sfś i. Bezbolesne 
zabiegi. Dogodne 
warunki. ,Tern»i* 
bowe uk-ońezeoie 
prae. K ornik, —* 
Kraków , F lorjąń 
ska 29. a5263

E L E K T R Y C Z N A  
K O P JO W N IA  

P*. tNÓW
KrakóW. SUW* 
tow ek* 11:' Kó- 
p jń je , p iv  ryB*. 

aj sus: „z

PRZEPRO
W A D Z K I ;

oraz przewóz fur* 
tepianów w yko. 
nu je . ja k  daw
niej', fachow ą _l 
! oi dńie: IB » /i*
b l ś :  Pawlik, — 
Kraków , Sław
ko”  sito 11. m> m

O D D A M Y  ,
Wyłączne przed
stawicielstwo ąT: 
tykiHów spożyw
czych m iastach, 
miOstąCZkaob: 
Zgłoszenia nale
ży k ierow ać: -to 
G iuro Handlowe 
■ aoeu; -.a Mizul* 
ttoiego. W arsza
wa. 5-go Sierp
nia 26 —6. 3077 k

PATENT
na prowadzenie 
sklepu spojyw*
c,jęgp kv wy-, 
dzierżawi za wy^ 
nagrodzeni cm l to 
o fe r ty : K oncesjo* 
nrw aao , S id ro  
M A JE  W K  to 
K row oderS] . 41.

152ŁJ

P ŁA SZC ZE, ,
kostjnm y, futra, 
prz.eróbki, szyje 
pc tomach. O fer. 
ty : GeniW  K ra
kowski,. Kraków. 
„N r. 35231“ .

P O D A N IA ,
prośby, '  tłuma- 
ctzónia na niem ie
cki wtrgftuuie — 
Terleeka-Terleoki 
Florjanska 55, —  
F irm a chrześo.- 
ja ń sk j. 35243

„P U R O L”
prę ‘ “ do' m yci*
rąk, nsuwl woZci
kią zabrudzenia. 
Żądać wsządziel 

84892

L E K A R Z -
oi rr?  t a

ZOfia U R B A N O 
W IC Z  przyjmuje  
nu 9— 1 i  4— 6. 
A raków, Dietla 
60. 34947

P O S Z U K U JĘ
parć tySiący zł. 
do sklepu przy
dziale w* go, Inb 
przyjm ą cichego 
Spólnika zaraz. 
Zgłoszenia: Go
nieo Krak.. K ra
ków, „N r. 498ó“

Z L E C E N IA
sa p a - sprzeda
ży załatwia „A l 
fa “  ^ - 'S ła w k ó w : 
ska 11. 35146

A U T A M I
przewt-żą rzeczy*
tow.*n, o nt>y: 
Plae św. Ducha. 
Bv fet 75159

S zuM sz no* 
B * t «  kontak
tu hondlow e- 
uo?ZR B jdzlrsr
go z i tn * »  
clą  przez o- 
i.lr«zeniB w 

GOACU 
KRAKÓW* 

S k lM

-W E Z M Ę
gospodarstw® ró l-
ne W uaietobtoą 
40 m orgów , oko
lica, K -ż& ów ' 
siła fachow a —* 
Zglopz” ia : Go
niec K rak., K ra 
ków, „N r. 35211”  

3Ó211

P R Z E JM Ę
um icow aCe 2-chi 
pokoi, -w ent. sto. 
łowy i  gabinet, 
i  gw arancja, ńa 
pro wirfcji, bliska 
Krakowa. Zg10 
szenia przyjm ują 
do 6 /X  1941: Go
nieo Krak., K ra
ków, „N r. 35254“  

8*254

u n iew ażn iam
zagubione św ia
dectwo ,3-ch. lot. 
S7K. dóksztąłc.:.to
Fiiipski Broni
sław,. Ó tfinów ,,-* 
Dąbrow a Tarnow
ska. 35223 -

ZGUB|ONO _
dnia 26 lub 2r 
złota, bransoleto* 
łańen z ro v  a. ’ H  
uczciw ego znalaz
cę uprasza sjć °  
zwrot za w yna, 
grodzeniem : Jb- 
l ja  Rylska, SżeW- 
Bka 23, m 5

JÓ Z E F  ,  
M A C IE J E W S K I  

D E N T t S T A
s  Poznania, daw
n ie j w Dre*r ’ *t' 
orryjm u je tera*'* 
Pieraokiego I, “  
narożnik Podwa
la. 3451”

RO W ER*
damskie. 
skie i

W ce pc c©naC. 
fabry©*®^? 

e  B] * wdaje tBM
■  Stewa - Pd*"'

W sinrnktw i »Gonlsct- Krskowcki" Kraków^ Wlolopolo 1. -  Tołstni JAb-i I


